
CR181951

HORA

16:00

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB TIEMPO

1 284 IM SM4437 DAVID FERNANDEZ MARCILLA 28/03/2006 EDM PIELAGOS 5' 15''

2 675 IM SM5861 AARON CEBALLOS MATEU 16/12/2007 EDM TORRELAVEGA 5' 17''

3 680 IM SM5517 SAMUEL FERNANDEZ VILLEGAS 23/02/2007 EDM TORRELAVEGA 5' 18''

4 466 IM SM4786 PABLO SUAREZ-VALDES GARCIA 05/04/2007 ATLETICO CASTRO 5' 20''

5 668 IM SM5683 ULISES SAÑUDO PEÑA 09/02/2006 EDM TORRELAVEGA 5' 31''

6 935 IM SM5081 SAUL VELATEGUI PRIETO 26/04/2006 CA POLANCO - SOLVAY 5' 39''

7 926 IM SM5620 MANUEL ZABALA GUTIERREZ 27/08/2007 CA POLANCO - SOLVAY 5' 41''

8 934 IM SM5174 MARIO SELLES CORONA 17/03/2006 CA POLANCO - SOLVAY 5' 43''

9 939 IM SM5083 ISAAC FERNANDEZ ARELLANO 01/09/2007 CA POLANCO - SOLVAY 6' 08''

10 931 IM SM5103 IKER URCELAY ABAD 22/03/2007 CA POLANCO - SOLVAY 6' 08''

11 936 IM SM5179 HECTOR GONZALEZ MAZORRA 19/10/2007 CA POLANCO - SOLVAY 6' 27''

CR181951

HORA

16:12

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB TIEMPO

1 390 IF SM6362 ADRIANA GARCIA TERAN 26/01/2007 VILLA DE CABEZON 3' 38''

2 84 IF SM5367 SOFIA MORALES GONZALEZ 12/07/2007 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 3' 42''

3 689 IF SM5039 LAURA SAIZ GONZALEZ 18/01/2007 EDM TORRELAVEGA 3' 53''

4 98 IF SM5779 GLORY LLORENTE GONZALEZ 24/01/2007 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 3' 55''

5 518 IF SM4362 HANA FERNANDEZ MARCO 29/01/2006 CD COSTA DE AJO 3' 56''

6 670 IF SM7257 LUCIA SECADA BLANCO 13/06/2007 EDM TORRELAVEGA 4' 04''

7 711 IF SM5106 TANIA GONZALEZ URQUIJO 11/01/2007 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 4' 06''

8 930 IF SM7323 SOL RODRIGUEZ MUÑOZ 30/06/2006 CA POLANCO - SOLVAY 4' 22''

9 948 IF SR1774 NURIA SELLES CORONA 13/09/2007 CA POLANCO - SOLVAY 4' 32''

ACTA - CR181951

FEDERACIÓN CÁNTABRA DE ATLETISMO

II Carrera Popular de Nochebuena Ayuntamiento de Polanco - II Memorial Bernardo Ayllón 'Nardo'

- Comité Autonómico de Jueces/as -

Competición

1.200 m.
CATEGORÍA

II CARRERA POPULAR DE NOCHEBUENA AYTO. DE POLANCO - II MEMORIAL BERNARDO AYLLÓN 'NARDO'

Lugar y fecha

DISTANCIA

Polanco, 24 de diciembre de 2019

Organiza CA POLANCO - SOLVAY / AYUNTAMIENTO DE POLANCO

II Carrera Popular de Nochebuena Ayuntamiento de Polanco - II Memorial Bernardo Ayllón 'Nardo'

Infantil Femenino (Sub14)

CATEGORÍA

DISTANCIA

Infantil Masculino (Sub14) 1.800 m.



CR181951

HORA

16:20

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB TIEMPO

1 1069 AM - PAULINO GOMEZ CABRILLO 28/08/2008 BAREYO 3' 43''

2 1023 AM - ELIAN ORTIZ RODRIGUEZ 17/07/2008 RUMOROSO 3' 45''

3 1055 AM - SAMUEL MARTIN GOMEZ 26/09/2008 LOS CORRALES DE BUELNA 3' 56''

4 923 AM SM6059 ALVARO GONZALEZ RUIZ 05/09/2009 CA POLANCO - SOLVAY 3' 58''

5 515 AM SM6882 RAUL DE MIGUEL GÜEMES 08/08/2009 CD COSTA DE AJO 3' 59''

6 378 AM SM7538 MARIO DIEZ DE VELASCO ARENAZA 04/03/2009 CDE SANTA CRUZ DE BEZANA 4' 01''

7 932 AM SM6688 ADAN VELATEGUI PRIETO 23/10/2009 CA POLANCO - SOLVAY 4' 01''

8 1075 AM - LUIS SOUBRIER DE LA SIERRA 18/09/2008 MADRID 4' 03''

9 1065 AM - IKER MERINERO GOMEZ 24/12/2008 SUANCES 4' 09''

10 302 AM SM5923 MARCOS DE LA MEDIA GARCIA 03/03/2008 EDM PIELAGOS 4' 09''

11 1007 AM - MARCOS CASTANEDO MADRAZO 30/11/2008 POLANCO 4' 18''

12 1008 AM SM6660 LUCAS SAIZ GONZALEZ 21/11/2009 EDM TORRELAVEGA 4' 22''

13 301 AM SM5922 MARCO NUÑEZ SANCHEZ 12/08/2008 EDM PIELAGOS 4' 26''

14 942 AM SM1 DIEGO NORIEGA GARCIA 18/08/2008 CA POLANCO - SOLVAY 4' 34''

15 922 AM SM7574 MATEO TRESGALLO DE LA TORRE 22/09/2008 CA POLANCO - SOLVAY 4' 37''

16 1021 AM - DANIEL TEJA GARCIA 09/12/2009 MAR 5' 36''

CR181951

HORA

16:28

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB TIEMPO

1 210 AF SM7433 MARINA QUINTANA CEBALLOS 01/08/2008 DENTAL DAVILA - GO FIT OLIMPIA SAN ROMAN 3' 43''

2 232 AF SM5552 INES BLANCO EMBIL 12/02/2008 DENTAL DAVILA - GO FIT OLIMPIA SAN ROMAN 3' 44''

3 520 AF SM6701 ALEJANDRA ZURRO VILLAFRUELA 09/09/2008 CD COSTA DE AJO 3' 44''

4 526 AF SM6885 ADRIANA ARGOITIA IGUAL 14/01/2009 CD COSTA DE AJO 3' 45''

5 1108 AF SM5869 RANIA SIRAGE EDDINE KARAFLI 21/11/2009 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 3' 45''

6 718 AF SM7457 CARLA CABELLO CAMPUZANO 24/12/2008 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 3' 46''

7 376 AF SM6818 JIMENA CALLEJA GARCIA 21/01/2009 CDE SANTA CRUZ DE BEZANA 3' 51''

8 280 AF SM5301 ANDREA BARCENA HERNANDEZ 10/12/2008 EDM PIELAGOS 4' 01''

9 944 AF SM6194 LUCIA COBO DIAZ 09/02/2008 CA POLANCO - SOLVAY 4' 04''

10 945 AF SM5621 VALERIA HUSILLOS RODRIGUEZ 01/07/2008 CA POLANCO - SOLVAY 4' 14''

11 360 AF SM16 IRIS VALLINA FLORES 20/08/2009 CDE SANTA CRUZ DE BEZANA 4' 17''

12 946 AF SM5622 CAROLINA HUSILLOS RODRIGUEZ 01/07/2008 CA POLANCO - SOLVAY 4' 18''

13 934 AF SM7329 DEVA SAMANO LABRADOR 22/04/2008 CA POLANCO - SOLVAY 4' 57''

14 1000 AF - MARIA RUIZ GONZALEZ 19/09/2008 MAR 5' 37''

II Carrera Popular de Nochebuena Ayuntamiento de Polanco - II Memorial Bernardo Ayllón 'Nardo'

II Carrera Popular de Nochebuena Ayuntamiento de Polanco - II Memorial Bernardo Ayllón 'Nardo'

Alevín Masculino (Sub12) 1.200 m.

DISTANCIACATEGORÍA

CATEGORÍA DISTANCIA

Alevín Femenino (Sub12) 1.200 m.



CR181951

HORA

16:35

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB TIEMPO

1 705 BM SM6546 ADRIAN CUEVAS CAMPUZANO 02/12/2010 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 2' 39''

2 78 BM SM6304 MARCOS MORALES GONZALEZ 16/02/2010 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 2' 40''

3 717 BM SM7468 DAVID GARCIA GONZALEZ 24/02/2010 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 2' 41''

4 1104 BM - JACOBO DELLANOS GANDARA 11/10/2010 NOJA 2' 42''

5 1040 BM - JOEL RUIZ FERNANDEZ 06/05/2011 LAS PRESILLAS 2' 43''

6 159 BM SM7402 BEÑAT ARRIANDIAGA ADRIAN 20/03/2011 CARBONERO CASTRO 2' 43''

7 360 BM SM6798 RODRIGO CALLEJA GARCIA 27/08/2011 CDE SANTA CRUZ DE BEZANA 2' 46''

8 1101 BM - ALVARO IGLESIAS FERNANDEZ 15/10/2010 TORRELAVEGA 2' 52''

9 1113 BM - ELAN BERNARDO OBREGON 10/04/2010 CASTAÑEDA 2' 53''

10 379 BM SM7537 LUCAS DIEZ DE VELASCO ARENAZA 07/05/2010 CDE SANTA CRUZ DE BEZANA 2' 55''

11 368 BM SM6819 ALVARO CASADO LANZA 26/02/2011 CDE SANTA CRUZ DE BEZANA ' 57''

12 695 BM SM6451 GAEL GUTIERREZ BALBAS 25/04/2010 EDM TORRELAVEGA 3' 03''

13 286 BM SM25 LUCAS FERNANDEZ LAVIN 29/12/2011 EDM PIELAGOS 3' 04''

14 1095 BM - LEO SANCHEZ RUIZ 14/08/2011 TORRELAVEGA 3' 14''

15 317 BM SM7178 MIGUEL FERNANDEZ MARCILLA 10/06/2011 EDM PIELAGOS 3' 15''

16 1076 BM - PABLO SALAS CAYON 22/03/2010 TORRELAVEGA 3' 18''

17 1005 BM - DIEGO DEL HOYO RUIZ 20/05/2010 MAR 3' 28''

18 1044 BM - DARIO HERRERA ALONSO 28/03/2011 MAR 3' 42''

19 1022 BM - PABLO TEJA GARCIA 01/12/2011 MAR 3' 46''

20 1077 BM - RAUL CIOBANU 04/04/2011 BERMEO 4' 23''

CR181951

HORA

16:40

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB TIEMPO

1 374 BF SM6337 ERIKA DIAZ-OBREGON CORDOBES 06/04/2010 CDE SANTA CRUZ DE BEZANA 2' 44''

2 926 BF SM6647 NEREA ZABALA GUTIERREZ 30/06/2010 CA POLANCO - SOLVAY 2' 49''

3 276 BF SM6613 DANIELA HERRERA CONTRERAS 31/08/2010 EDM PIELAGOS 2' 52''

4 717 BF SM6543 ESTELA GONZALEZ URQUIJO 17/02/2010 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 2' 54''

5 519 BF SM7378 IRATI ALONSO EREÑO 12/10/2011 CDE COSTA DE AJO 2' 59''

6 77 BF SM7464 SARA PASCUAL RUIZ 19/11/2010 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 3' 00''

7 1082 BF - MARTINA SAINZ MARTIN 29/12/2011 VARGAS 3' 01''

8 652 BF SM6998 SANDRA VERDEJA GONZALEZ 12/01/2011 EDM TORRELAVEGA 3' 04''

9 1024 BF - NAMBIA ORTIZ RODRIGUEZ 28/11/2010 RUMOROSO 3' 08''

10 71 BF SM6860 CELIA DIEZ PALAZUELO 06/03/2011 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 3' 20''

11 1083 BF - CLAUDIA LAVIN PATINO 07/02/2011 VARGAS 3' 21''

12 927 BF SM7575 OLAYA RUIZ FERNANDEZ 06/06/2011 CA POLANCO - SOLVAY 3' 23''

13 1025 BF - YOANA USLE GARCIA 13/08/2010 POLANCO 3' 26''

14 1019 BF - MARINA ANIEVAS ALVAREZ 09/05/2011 RUMOROSO 3' 32''

Benjamín Masculino (Sub10)
DISTANCIA

900 m.

900 m.

II Carrera Popular de Nochebuena Ayuntamiento de Polanco - II Memorial Bernardo Ayllón 'Nardo'

Benjamín Femenino (Sub10)
CATEGORÍA DISTANCIA

CATEGORÍA

II Carrera Popular de Nochebuena Ayuntamiento de Polanco - II Memorial Bernardo Ayllón 'Nardo'



CR181951

HORA

16:45

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB TIEMPO

1 61 PBM SM6879 VICTOR MUGICA FERNANDEZ 03/05/2012 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 1' 48''

2 85 PBM SM6850 MATEO ZHUCUN LLORENTE GONZALEZ 24/01/2012 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 1' 54''

3 63 PBM SM6855 LUCAS DEL RIO GONZALEZ 24/01/2012 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 1' 55''

4 1079 PBM - ALEIS PEREZ BARQUIN 12/07/2012 MOGRO 1' 55''

5 1107 PBM - NICOLAS PELAYO GARCIA 11/06/2012 SANTANDER 1' 55''

6 1064 PBM - YAGO MERINERO GOMEZ 17/01/2012 SUANCES 1' 57''

7 1051 PBM - IAN BUENO GARCIA 19/07/2012 TORRELAVEGA 2' 01''

8 1004 PBM - LUCAS GUERRA GARCIA 16/09/2012 REQUEJADA 2' 03''

9 1038 PBM - ASIER VILLEGAS AIZPURUA 04/05/2012 SUANCES 2' 06''

10 1105 PBM - KILIAN GUTIERREZ BALBAS 01/02/2013 HINOJEDO 2' 06''

11 1002 PBM - NICOLAS GONZALEZ GOMEZ 07/03/2012 POLANCO 2' 12''

12 1102 PBM - JORGE FERNANDEZ BLANCO 08/07/2012 TANOS 2' 17''

13 94 PBM SM7297 ASIER ANSOTEGUI ROBLEDO 28/02/2013 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 2' 19''

14 1116 PBM - ANANDA GOMEZ SAN MIGUEL 09/08/2013 RUMOROSO 2' 20''

15 936 PBM SM7577 GONZALO GARCIA SANTAMARIA 11/10/2012 CA POLANCO - SOLVAY 2' 02''

16 1112 PBM - YAHVE MATO VARELA 30/07/2014 PREZANES 2' 21''

17 60 PBM SM6854 NICO DEL RIO GONZALEZ 16/08/2013 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 2' 25''

18 1072 PBM - FABIO CEBALLOS MATEU 05/05/2013 TORRELAVEGA 2' 26''

19 1086 PBM - MARCOS LAVIN PATINO 05/12/2013 VARGAS 2' 27''

20 1043 PBM - ADRIAN HERRERA ALONSO 03/08/2013 MAR 2' 31''

21 1009 PBM - PABLO ACUÑA FERNANDEZ 10/07/2014 TORRELAVEGA 2' 33''

22 1059 PBM - TIAGO MUÑOZ DE LA TORRE 09/06/2014 POLANCO 2' 36''

23 1115 PBM - JAIRO CRESPO FLORES 04/09/2014 BOO DE PIELAGOS 2' 39''

24 1045 PBM - MAURO NORIEGA GARCIA 13/01/2012 POLANCO 2' 46''

25 1094 PBM - DANIEL SANCHEZ RUIZ 26/11/2014 TORRELAVEGA 2' 50''

26 1103 PBM - SERGIO IGLESIAS FERNANDEZ 29/10/2014 SALAMANCA 2' 58''

27 1092 PBM - MIGUEL PERED MONJE 30/04/2014 TORRELAVEGA 3' 05''

28 1080 PBM - DIEGO GONZALEZ MUÑIZ 07/08/2014 CUDON 3' 45''

CR181951

HORA

16:50

PTO. DRSL. CAT. LIC. NOMBRE Y APELLIDOS FECHA NAC. CLUB TIEMPO

1 937 PBF SM7576 LOLA TRESGALLO DE LA TORRE 23/02/2012 CA POLANCO - SOLVAY 1' 54''

2 1060 PBF - ALICIA GONZALEZ RUIZ 05/01/2012 TORRELAVEGA 1' 57''

3 375 PBF SM7431 MARTINA MATO VARELA 14/08/2012 CDE SANTA CRUZ DE BEZANA 2' 01''

4 1070 PBF - NOA RUIZ CORTABITARTE 03/03/2012 BAREYO 2' 06''

5 70 PBF SM7076 HIBA SIRAGE EDDINE 29/03/2013 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 2' 07''

6 938 PBF SM7578 VALERIA GARCIA SANTAMARIA 11/10/2012 CA POLANCO - SOLVAY 2' 14''

7 945 PBF SM15 ROMINA IZQUIERDO PEREZ 24/05/2012 CA POLANCO - SOLVAY 2' 14''

8 940 PBF SM7580 MARTA GONZALEZ RUIZ 10/05/2013 CA POLANCO - SOLVAY 2' 15''

9 60 PBF SM6857 ESTEFANIA ANSOTEGUI ROBLEDO 28/02/2013 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 2' 17''

10 894 PBF SM6922 ZOE TEJO OBREGON 24/03/2012 CAMARGO RIA DEL CARMEN 2' 19''

11 939 PBF SM7579 ARIADNA GONZALEZ MAZORRA 25/03/2013 CA POLANCO - SOLVAY 2' 20''

12 1046 PBF - PAOLA SAIZ ERQUICIA 26/02/2012 REQUEJADA 2' 21''

13 1006 PBF - AITANA CASTANEDO MADRAZO 11/10/2012 POLANCO 2' 25''

14 1111 PBF - ALBA FERNANDEZ LAVIN 02/07/2014 RENEDO 2' 56''

15 1099 PBF - CANDELA HERRERA RUIZ 27/07/2015 POLANCO 3' 05''

16 1020 PBF - ELSA ANIEVAS ALVAREZ 31/10/2014 RUMOROSO 3' 06''

17 1106 PBF - CLOE ANSOTEGUI ROBLEDO 21/09/2015 CUETO 3' 06''

Hora de publicación 17:04

EL JUEZ ÁRBITRO

Alfonso Ochoa Conde
(Fdo. en el original)

Prebenjamín Femenino (Sub8) 600 m.

II Carrera Popular de Nochebuena Ayuntamiento de Polanco - II Memorial Bernardo Ayllón 'Nardo'

CATEGORÍA

Prebenjamín Masculino (Sub8) 600 m.

DISTANCIA

II Carrera Popular de Nochebuena Ayuntamiento de Polanco - II Memorial Bernardo Ayllón 'Nardo'

CATEGORÍA DISTANCIA



II CARRERA DE NOCHEBUENA AYUNTAMIENTO DE POLANCO  

II MEMORIAL BERNARDO AYLLÓN “NARDO” 

CARRERA CORTA 

CLASIFICACIÓN GENERAL 

POS DORS. NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS CLUB TIEMPO DIFERENC. 

1 654 PABLO MARTÍN SAMOS CADETE MAS 1 CDE SANTA CRUZ BEZANA 0:10:27 - 

2 715 MIGUEL DEL RIO LIZASO JUVENIL MAS 1 VILLASANA DE MENA 0:10:55 0:00:28 

3 712 MARCOS SOLAR PÉREZ JUVENIL MAS 2 POLANCO- SOLVAY 0:11:28 0:01:01 

4 678 HÉCTOR HERRERA CONTRERAS CADETE MAS 2 EDM PIELAGOS 0:11:56 0:01:29 

5 665 AITOR GIOVANNI LÓPEZ LLANOS JUVENIL MAS 3 CASTRO URDIALES 0:12:12 0:01:45 

6 673 ÁLVARO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ JUVENIL MAS 4 EDM CAYON - HELIOS DICA 0:12:29 0:02:02 

7 687 RICARDO GONZALEZ ARCINIEGA   REQUEJADA 0:12:45 0:02:18 

8 713 IKER LOPEZ SAIZ CADETE MAS 3 MIENGO 0:12:47 0:02:20 

9 649 CARLOS CUETO REAL CADETE MAS 4 INDEPENDIENTE 0:12:47 0:02:20 

10 510 BEATRIZ GARCÍA MIRA JUVENIL FEM 1 CA POLANCO - SOLVAY 0:12:58 0:02:31 

11 716 DIANA FERNANDEZ BERZOSA CADETE FEM 1 ATLETISMO BEZANA 0:13:27 0:03:00 

12 534 LEIRE RUIZ FERNÁNDEZ CADETE FEM 2 EDM TORRELAVEGA 0:13:53 0:03:26 

13 652 MARÍA ORUÑA AGUEROS JUVENIL FEM 2 CA POLANCO - SOLVAY 0:14:47 0:04:20 

14 533 LUCÍA SÁIZ GONZÁLEZ CADETE FEM 3 EDM TORRELAVEGA 0:14:55 0:04:28 

15 691 ALVARO LOPEZ OBREGON CADETE MAS 5 CA POLANCO - SOLVAY 0:15:03 0:04:36 

16 552 SAMUEL GONZALEZ MARTÍNEZ CADETE MAS 6 REQUEJADA 0:15:03 0:04:36 

17 512 NECO VELATEGUI PRIETO CADETE MAS 7 REQUEJADA 0:15:03 0:04:36 

18 648 JUDITH FERNANDEZ CADETE FEM 4 CA POLANCO - SOLVAY 0:15:38 0:05:11 

19 535 NOA SÁIZ LANDERAS CADETE FEM 5 CA POLANCO - SOLVAY 0:16:05 0:05:38 

20 683 ALVARO FERRERAS CANAL CADETE MAS 8 POLANCO 0:17:03 0:06:36 

21 599 LUCÍA FERNÁNDEZ ROMAÑA CADETE FEM 6 CA POLANCO - SOLVAY 0:17:15 0:06:48 

22 719 ANA ARRANTE CARDABA   SESTAO 0:17:17 0:06:50 

23 560 SARA REVUELTA JUVENIL FEM 3 CA POLANCO - SOLVAY 0:17:26 0:06:59 

24 718 DAVID OBREGON SIERRA   CASTAÑEDA 0:19:23 0:08:56 

25 703 LORENA SOBERON FERNANDEZ   MAR 0:20:50 0:10:23 

26 704 LUCIA VILLEGAS BENEDICIE   POLANCO 0:20:50 0:10:23 

27 701 FERNANDO PEREDA COSIO   TORRELAVEGA 0:20:55 0:10:28 

28 721 JESSICA QUINTERO   MALIAÑO 0:21:09 0:10:42 

29 722 DANIEL AYLLÓN   MALIAÑO 0:21:10 0:10:43 

30 705 MARIA PELA DE LA RIVA   POLANCO 0:22:52 0:12:25 

31 702 LAURA BUENO CASTILLO   SANTANDER 0:22:53 0:12:26 

32 3 EVA HERNÁNDEZ SANZ   MADRID 0:23:44 0:13:17 

33 2 JOSÉ ORTIZ   TORRELAVEGA 0:23:44 0:13:17 

34 710 EMILIO GARCIA FERNANDEZ   POLANCO 0:26:57 0:16:30 

35 725 RUBEN COBO IBAÑEZ   POLANCO 0:27:15 0:16:48 

36 508 TOMAS FERNANDEZ SAÑUDO CADETE MAS 9 VILLAFUFRE 0:27:34 0:17:07 

37 573 SILVIA GUTIERREZ DIAZ   POLANCO 0:27:37 0:17:10 

38 696 CARMEN LANZA TRESGALLO   VARGAS 0:27:39 0:17:12 

39 572 VERONICA SAN MIGUEL INDIGORAS   POLANCO 0:27:39 0:17:12 

40 545 JOSÉ MANUEL GUTIÉRREZ FDEZ   POLANCO 0:27:40 0:17:13 

41 574 MAXIMO CALDERÓN RUIZ   SOÑA 0:27:49 0:17:22 

42 575 AMADEO AGUIRRE GONZÁLEZ   POLANCO 0:27:49 0:17:22 

43 695 BRUNO BERZOSA MORENO   VARGAS 0:28:13 0:17:46 

44 655 FERNANDO MARTÍN PÉREZ   CAMARGO 0:28:15 0:17:48 

45 513 SORAYA PRIETO GONZÁLEZ   REQUEJADA 0:28:17 0:17:50 

46 511 MATILDE MIRA SOTO   RINCONEDA 0:28:18 0:17:51 

47 514 HÉCTOR VELATEGUI PEÑA   REQUEJADA 0:28:19 0:17:52 

48 598 ESTHER ROMAÑA CASUSO   RINCONEDA 0:28:33 0:18:06 

49 597 IVÁN DIEGO FERNÁNDEZ GARCÍA   RINCONEDA 0:28:33 0:18:06 

50 515 MERCEDES SÁIZ GARCÍA   MAR 0:30:02 0:19:35 

51 582 PAULA FERNÁNDEZ GÓMEZ   LAS PRESILLAS 0:30:08 0:19:41 

52 583 Mª ANGELES MARCILLA GARCÍA   RENEDO DE PIELAGOS 0:30:11 0:19:44 



POS DORS. NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS CLUB TIEMPO DIFERENC. 

53 672 Mª ANTONIA ZARRABEITIA ORIA   POLANCO 0:30:20 0:19:53 

54 635 MÓNICA CUBILLAS COSIO CADETE FEM 7 POLANCO 0:30:46 0:20:19 

55 634 ANDREA CANO ODRIOZOLA CADETE FEM 8 POLANCO 0:30:48 0:20:21 

56 541 CRISTINA BLANCO ZAMANILLO   POLANCO 0:30:52 0:20:25 

57 531 Mª JOSÉ GONZÁLEZ GONZÁLEZ   CARTES 0:30:52 0:20:25 

58 538 SILVIA BLANCO ZAMANILLO   REQUEJADA 0:30:53 0:20:26 

59 506 SOLEDAD LANDERAS MERINO   RENEDO DE PIELAGOS 0:30:53 0:20:26 

60 504 ROSA MARÍA FERNANDEZ FDEZ   CARTES 0:30:55 0:20:28 

61 694 ARANCHA FERNANDEZ LOSA   MAR 0:31:24 0:20:57 

62 730 JOSE LUIS SAINZ PARDO   VALLES PASIEGOS 0:31:29 0:21:02 

63 693 TOMÁS FERNANDEZ   POLANCO 0:31:29 0:21:02 

64 640 MANUEL GÓMEZ EJEDA   POLANCO 0:31:30 0:21:03 

65 554 CAROLA BARONA PERNAS   MADRID 0:31:32 0:21:05 

66 600 ELENA PEDRAJA FERNÁNDEZ   REQUEJADA 0:31:49 0:21:22 

67 581 MARÍA C. GANCEDO DE LA CAL   TORRELAVEGA 0:31:54 0:21:27 

68 580 NOEMÍ SAN MIGUEL MARTÍNEZ   TORRELAVEGA 0:31:55 0:21:28 

69 578 RUTH SAN MIGUEL MARTÍNEZ   POLANCO 0:31:56 0:21:29 

70 523 MARÍA RAQUEL RUIZ TRESGALLO   MAR 0:31:56 0:21:29 

71 720 FRANCISCCO GARCIA   POLANCO 0:32:28 0:22:01 

72 551 NATALIA GONZÁLEZ MARTÍNEZ   REQUEJADA 0:32:49 0:22:22 

73 677 ÁNGELES PILAR ARROYO MÁRQUEZ   RUMOROSO 0:32:49 0:22:22 

74 561 VALENTÍN FRIAS FERNÁNDEZ   MAR 0:32:50 0:22:23 

75 637 ADELAIDE MAGALHAES COELHO   SANTANDER 0:32:50 0:22:23 

76 562 PILAR VICENTE SÁNCHEZ   MAR 0:32:51 0:22:24 

77 614 JOSÉ ANTONIO HURTADO ÁLVAREZ   TORRELAVEGA 0:32:51 0:22:24 

78 556 JOSE FRANCISCO VILLALOBOS VILLALOBOS   INDEPENDIENTE 0:32:57 0:22:30 

79 641 MONSERRAT MARTÍNEZ NAVARRO   POLANCO 0:32:57 0:22:30 

80 668 ALBERTO CIFRIAN MIRANDA   POLANCO 0:32:58 0:22:31 

81 667 JUAN ANTONIO GONZÁLEZ VEGA   PIELAGOS 0:33:03 0:22:36 

82 579 AIDA SAN MIGUEL MARTÍNEZ   POLANCO 0:33:16 0:22:49 

83 671 CLARA DE LA TORRE ZARRABEITIA   POLANCO 0:33:19 0:22:52 

84 549 ALICIA MARTÍNEZ BUSTILLO   REQUEJADA 0:33:20 0:22:53 

85 528 EVA SUAREZ VALDES GARCÍA CADETE FEM 9 CASTRO URDIALES 0:33:21 0:22:54 

86 539 JUAN JOSÉ ARROYO MÁRQUEZ   RUMOROSO 0:33:21 0:22:54 

87 550 MIGUEL GONZÁLEZ GÓMEZ   REQUEJADA 0:33:22 0:22:55 

88 527 ALMA CALLEJA GARCÍA JUVENIL FEM 4 POLANCO 0:33:23 0:22:56 

89 530 CARMEN GARCÍA ECHEVARRÍA   POLANCO 0:33:24 0:22:57 

90 699 VERONICA BENGOA GONZÁLEZ   POLANCO 0:33:25 0:22:58 

91 601 VICTOR BENGOA GONZÁLEZ   REQUEJADA 0:33:25 0:22:58 

92 529 MATILDE GARCÍA ECHEVARRÍA   POLANCO 0:33:26 0:22:59 

93 659 SARA LANZA PRIETO   SANTANDER 0:33:26 0:22:59 

94 658 PAULINO CASADO   SANTANDER 0:33:30 0:23:03 

95 698 JAVIER CUEVAS ROIZ   POLANCO 0:33:32 0:23:05 

96 605 NOELIA ERQUICIA LÓPEZ   REQUEJADA 0:33:37 0:23:10 

97 526 EMMA MADRAZO PUENTE   POLANCO 0:33:38 0:23:11 

98 532 ELIAS FERNANDEZ SAÑUDO JUVENIL MAS 5 VILLAFUFRE 0:33:43 0:23:16 

99 568 EMMA BLANCO SÁNCHEZ   POLANCO 0:33:44 0:23:17 

100 507 ISMAEL ORTIZ PELAYO   VILLAFUFRE 0:33:50 0:23:23 

101 717 MANUEL FUENTEVILLA MARTINEZ   POLANCO 0:34:09 0:23:42 

102 555 JOSÉ MIGUEL CACHO HERRERA   MADRID 0:34:28 0:24:01 

103 669 MARIA JESÚS RUIZ AJA   POLANCO 0:34:30 0:24:03 

104 729 DEMETRIO CASTAÑEDA PEREDA   POLANCO 0:34:36 0:24:09 

105 571 QUIQUE GÓMEZ BOO   REQUEJADA 0:34:37 0:24:10 

106 723 MIGUEL MUÑOZ GOMEZ   POLANCO 0:34:39 0:24:12 

107 570 MAITE SECO ARGUMOSA   REQUEJADA 0:34:42 0:24:15 

108 646 MARCOS FUENTEVILLA RUIZ   POLANCO 0:34:43 0:24:16 

109 666 ALICIA SÁNCHEZ RUISOTO   PIELAGOS 0:34:43 0:24:16 

110 651 BLANCA RUIZ PEREZ   SANTANDER 0:34:43 0:24:16 

111 670 ESTITXU IZAGUIRRE TORRE   CARTES 0:34:44 0:24:17 



POS DORS. NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS CLUB TIEMPO DIFERENC. 

112 645 HENAR FUENTEVILLA RUIZ   POLANCO 0:34:44 0:24:17 

113 650 LUIS CIDON   TORRELAVEGA 0:34:46 0:24:19 

114 647 ESTEBAN LOPEZ CANAL   TORRELAVEGA 0:34:46 0:24:19 

115 517 MARIA DEL CARMEN DÍAZ POZUETA   SUANCES 0:34:48 0:24:21 

116 516 CARMEN MUÑOZ BARRO   SUANCES 0:34:49 0:24:22 

117 632 LETICIA SAIZ RUIZ   REQUEJADA 0:34:53 0:24:26 

118 569 JUAN LUIS SANCHO RUIZ   POLANCO 0:34:54 0:24:27 

119 674 PAUL GUTIÉRREZ CEBALLOS   POLANCO 0:34:55 0:24:28 

120 675 TERESA GÓMEZ GUTIÉRREZ   POLANCO 0:34:56 0:24:29 

121 631 FELIPE LAVÍN ABASCAL   REQUEJADA 0:34:56 0:24:29 

122 708 MARIA LUISA OBREGON SORDO   CAMARGO 0:34:56 0:24:29 

123 593 HÉCTOR BLANCO AYLLÓN JUVENIL MAS 6 RINCONEDA 0:34:59 0:24:32 

124 707 MARIA TEJO DE LA MORA   CAMARGO 0:34:59 0:24:32 

125 706 ZOE LIZASO DE LA MORA   VILLASANA DE MENA 0:34:59 0:24:32 

126 566 ALBA LÓPEZ PRADO JUVENIL FEM 5 POSADILLO 0:35:01 0:24:34 

127 520 SAÚL NAVA RUISÁNCHEZ JUVENIL MAS 7 POLANCO 0:35:07 0:24:40 

128 620 AGUSTÍN GARCÍA SÁIZ   TORRELAVEGA 0:35:09 0:24:42 

129 594 DIEGO BLANCO AYLLÓN CADETE MAS 10 RINCONEDA 0:35:09 0:24:42 

130 622 IGNACIO MODINOS FERNÁNDEZ   VILLAPRESENTE 0:35:10 0:24:43 

131 519 ANA RUISÁNCHEZ PÉREZ   POLANCO 0:35:10 0:24:43 

132 547 SUSANA GUTIÉRREZ COSIO   BARREDA 0:35:13 0:24:46 

133 546 JOSÉ ANTONIO HURTADO AYLLÓN   BARREDA 0:35:13 0:24:46 

134 591 JOSÉ ANTONIO BLANCO AMARANTE   RINCONEDA 0:35:13 0:24:46 

135 592 NATALIA AYLLÓN MARTÍNEZ   RINCONEDA 0:35:14 0:24:47 

136 536 NAKARY GONZÁLEZ RUIZ   REQUEJADA 0:35:15 0:24:48 

137 692 ELENA GOMEZ ALONSO CADETE FEM 10 POLANCO 0:35:16 0:24:49 

138 714 ADRIANA GUITERREZ GOMEZ CADETE FEM 11 POLANCO 0:35:17 0:24:50 

139 567 NATALIA RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ CADETE FEM 12 REQUEJADA 0:35:33 0:25:06 

140 558 SERGIO ORTIZ RUIZ   RUMOROSO 0:35:35 0:25:08 

141 636 SOFÍA BASURTO GÓMEZ   REQUEJADA 0:35:35 0:25:08 

142 559 MARÍA GARCÍA RUIZ   POLANCO 0:35:35 0:25:08 

143 537 ROBERTO PAREDES GÓMEZ   REQUEJADA 0:35:35 0:25:08 

144 557 ZAIDA RODRÍGUEZ ACEREDA   RUMOROSO 0:35:37 0:25:10 

145 577 ROMINA SÁIZ ALONSO   RINCONEDA 0:35:38 0:25:11 

146 576 RAFAEL PEÑA GÓMEZ   RINCONEDA 0:35:39 0:25:12 

147 684 MANUEL ALBERTO ALVAREZ RUIZ   RUMOROSO 0:35:45 0:25:18 

148 565 IGNACIO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ   POLANCO 0:35:45 0:25:18 

149 700 ANA MONJE SALAS   TORRELAVEGA 0:35:46 0:25:19 

150 518 MARÍA DE LA TORRE ZARRABEITIA   REQUEJADA 0:36:31 0:26:04 

151 509 SARA GÓMEZ RUISÁNCHEZ   POLANCO 0:36:34 0:26:07 

152 686 FLORENTINA COSIO LAMADRID   POLANCO 0:36:57 0:26:30 

153 685 CARMEN PEREDA COSIO   RUMOROSO 0:36:57 0:26:30 

154 613 Mª EUGENIA AYLLÓN LÓPEZ   TORRELAVEGA 0:36:58 0:26:31 

155 711 MARIA DEL CARMEN DIAZ GOMEZ   POLANCO 0:36:58 0:26:31 

156 616 PURIFICACIÓN TRUEBA GÁLVEZ   TORRELAVEGA 0:37:00 0:26:33 

157 587 CLAUDIA POZUETA GRACÍA   CARTES 0:37:05 0:26:38 

158 588 MARIO PUENTE PÉREZ   CARTES 0:37:05 0:26:38 

159 505 LOURDES GONZALEZ   POLANCO 0:37:14 0:26:47 

160 633 LAURA SANTAMARÍA ALONSO   POLANCO 0:37:16 0:26:49 

161 602 JOSE ENRIQUE NORIEGA RUIZ   POLANCO 0:37:17 0:26:50 

162 563 AVELINO RODRÍGUEZ MURIEDAS   RINCONEDA 0:37:49 0:27:22 

163 500 FERNANDO SAÑUDO PÉREZ   RUMOROSO 0:37:50 0:27:23 

164 727 ELISABETH POLANCO VISEA   POLANCO 0:37:51 0:27:24 

165 728 YOLANDA FERNANDEZ PEREDA   POLANCO 0:37:53 0:27:26 

166 726 MANUEL CUEVAS CARMONA   POLANCO 0:37:54 0:27:27 

167 612 YOLANDA MONTES GUTIÉRREZ   SANTANDER 0:38:01 0:27:34 

168 604 JESÚS HARO IGLESIAS   POLANCO 0:38:01 0:27:34 

169 501 RAFAEL SÁINZ DE LA RIVA   POLANCO 0:38:02 0:27:35 

170 610 FRANCISCO DE ASIS FUENTEVILLA MONTES   POLANCO 0:38:02 0:27:35 



POS DORS. NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS CLUB TIEMPO DIFERENC. 

171 611 Mª DEL ROSARIO MONTES GUTIÉRREZ   POLANCO 0:38:05 0:27:38 

172 609 ROSARIO FUENTEVILLA MONTES   POLANCO 0:38:06 0:27:39 

173 663 MAYTE AYLLÓN LÓPEZ   SANTANDER 0:38:07 0:27:40 

174 589 Mª DOLORES GARCÍA GARCÍA   TANOS 0:38:07 0:27:40 

175 621 CONCHI GARCÍA ALONSO   VILLAPRESENTE 0:38:08 0:27:41 

176 656 MARÍA GARCÍA AYLLÓN   SANTANDER 0:38:09 0:27:42 

177 662 SANTIAGO GARCÍA RUIZ   SANTANDER 0:38:10 0:27:43 

178 680 EVA RODRIGUEZ   POLANCO 0:38:19 0:27:52 

179 564 MARÍA ÁLVARO PÉREZ   POLANCO 0:38:20 0:27:53 

180 548 CARLOS HUSILLOS MORAL   REQUEJADA 0:38:24 0:27:57 

181 542 CARLOS HUSILLOS ZUBILLAGA   CUDON 0:38:25 0:27:58 

182 543 EVA MARÍA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ   CUDON 0:38:25 0:27:58 

183 625 ADOLFO CEBALLOS   POLANCO 0:38:27 0:28:00 

184 628 ADRIAN RUIZ POLANCO   TORRELAVEGA 0:38:29 0:28:02 

185 590 GEMA GARCÍA GARCÍA   CARTES 0:38:45 0:28:18 

186 585 ROCIO LOBO RUIZ   RINCONEDA 0:38:46 0:28:19 

187 681 JUAN ANTONIO DE MIGUEL GARCIA   RUMOROSO 0:38:53 0:28:26 

188 682 ANDREA DE MIGUEL GARCIA JUVENIL FEM 6 RUMOROSO 0:38:55 0:28:28 

189 709 JOSE MIGUEL MARTIN FERNANDEZ   LOS CORRALES DE BUELNA 0:38:57 0:28:30 

190 624 DANIEL COCERA CASTILLO   TORRELAVEGA 0:39:01 0:28:34 

191 627 NURIA POLANCO MIER   TORRELAVEGA 0:39:04 0:28:37 

192 623 NURIA RUIZ POLANCO   TORRELAVEGA 0:39:05 0:28:38 

193 626 ROSARIO RUIZ CUESTA   POLANCO 0:39:08 0:28:41 

194 629 MARCO ANTONIO RUIZ CUESTA   TORRELAVEGA 0:39:08 0:28:41 

195 688 PATRICIA GONZALEZ M   VILLAPRESENTE 0:39:12 0:28:45 

196 690 RUBÉN ORTIZ RUIZ   POLANCO 0:39:13 0:28:46 

197 689 VERONICA GONZALEZ MILLAR   POLANCO 0:39:14 0:28:47 

198 643 NIEVES RUIZ CUELI   POLANCO 0:39:23 0:28:56 

199 644 EMILIA RUIZ CUELI   POLANCO 0:39:23 0:28:56 

200 617 JOSÉ LUIS DE LA RIVA VEGA   POLANCO 0:39:33 0:29:06 

201 618 FCO LEOPOLDO VARELA GONZÁLEZ   TORRELAVEGA 0:39:38 0:29:11 

202 619 Mª CRUZ DE LA RIVA FERNÁNDEZ   POLANCO 0:39:49 0:29:22 

203 584 FERNANDO DÍAZ MARTÍN   RINCONEDA 0:39:49 0:29:22 

204 732 CRISTINA LASSO DE LA VEGA   POLANCO 0:39:49 0:29:22 

205 586 ALFREDO EMILIO POZUETA DE DIEGO   CARTES 0:39:50 0:29:23 

206 731 LUCIA GUTIERREZ GONZALEZ   POLANCO 0:39:53 0:29:26 

207 639 ANDREA CABRERO GARCÍA   POLANCO 0:43:26 0:32:59 

208 638 JOSÉ MARÍA GARCÍA SOBRINO   SANTANDER 0:43:27 0:33:00 

209 657 ANABEL GARCÍA AYLLÓN   SANTANDER 0:43:32 0:33:05 

210 664 FERNANDO ORTIZ MANZANEDO   SANTANDER 0:43:35 0:33:08 

  



II CARRERA DE NOCHEBUENA AYUNTAMIENTO DE POLANCO  

II MEMORIAL BERNARDO AYLLÓN “NARDO” 

CARRERA CORTA 

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: CADETE FEMENINO 

POS  DORS. NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA CLUB TIEMPO DIFERENC. 

1 716 DIANA FERNANDEZ BERZOSA CADETE FEM ATLETISMO BEZANA 0:13:27 0:00:00 

2 534 LEIRE RUIZ FERNÁNDEZ CADETE FEM EDM TORRELAVEGA 0:13:53 0:00:26 

3 533 LUCÍA SÁIZ GONZÁLEZ CADETE FEM EDM TORRELAVEGA 0:14:55 0:01:28 

4 648 JUDITH FERNANDEZ CADETE FEM CA POLANCO - SOLVAY 0:15:38 0:02:11 

5 535 NOA SÁIZ LANDERAS CADETE FEM CA POLANCO - SOLVAY 0:16:05 0:02:38 

6 599 LUCÍA FERNÁNDEZ ROMAÑA CADETE FEM CA POLANCO - SOLVAY 0:17:15 0:03:48 

7 635 MÓNICA CUBILLAS COSIO CADETE FEM POLANCO 0:30:46 0:17:19 

8 634 ANDREA CANO ODRIOZOLA CADETE FEM POLANCO 0:30:48 0:17:21 

9 528 EVA SUAREZ VALDES GARCÍA CADETE FEM CASTRO URDIALES 0:33:21 0:19:54 

10 692 ELENA GOMEZ ALONSO CADETE FEM POLANCO 0:35:16 0:21:49 

11 714 ADRIANA GUITERREZ GOMEZ CADETE FEM POLANCO 0:35:17 0:21:50 

12 567 NATALIA RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ CADETE FEM REQUEJADA 0:35:33 0:22:06 

 

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: CADETE MASCULINO 

POS DORS. NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA CLUB TIEMPO DIFERENC. 

1 654 PABLO MARTÍN SAMOS CADETE MAS CDE SANTA CRUZ BEZANA 0:10:27 0:00:00 

2 678 HÉCTOR HERRERA CONTRERAS CADETE MAS EDM PIELAGOS 0:11:56 0:01:29 

3 713 IKER LOPEZ SAIZ CADETE MAS MIENGO 0:12:47 0:02:20 

4 649 CARLOS CUETO REAL CADETE MAS INDEPENDIENTE 0:12:47 0:02:20 

5 691 ALVARO LOPEZ OBREGON CADETE MAS CA POLANCO - SOLVAY 0:15:03 0:04:36 

6 552 SAMUEL GONZALEZ MARTÍNEZ CADETE MAS REQUEJADA 0:15:03 0:04:36 

7 512 NECO VELATEGUI PRIETO CADETE MAS REQUEJADA 0:15:03 0:04:36 

8 683 ALVARO FERRERAS CANAL CADETE MAS POLANCO 0:17:03 0:06:36 

9 508 TOMAS FERNANDEZ SAÑUDO CADETE MAS VILLAFUFRE 0:27:34 0:17:07 

10 594 DIEGO BLANCO AYLLÓN CADETE MAS RINCONEDA 0:35:09 0:24:42 

        
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: JUVENIL FEMENINO 

POS DORS. NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA CLUB TIEMPO DIFERENC. 

1 510 BEATRIZ GARCÍA MIRA JUVENIL FEM CA POLANCO - SOLVAY 0:12:58 0:00:00 

2 652 MARÍA ORUÑA AGUEROS JUVENIL FEM CA POLANCO - SOLVAY 0:14:47 0:01:49 

3 560 SARA REVUELTA JUVENIL FEM CA POLANCO - SOLVAY 0:17:26 0:04:28 

4 527 ALMA CALLEJA GARCÍA JUVENIL FEM POLANCO 0:33:23 0:20:25 

5 566 ALBA LÓPEZ PRADO JUVENIL FEM POSADILLO 0:35:01 0:22:03 

6 682 ANDREA DE MIGUEL GARCIA JUVENIL FEM RUMOROSO 0:38:55 0:25:57 

        
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: JUVENIL MASCULINO 

POS DORS. NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA CLUB TIEMPO DIFERENC. 

1 715 MIGUEL DEL RIO LIZASO JUVENIL MAS VILLASANA DE MENA 0:10:55 0:00:00 

2 712 MARCOS SOLAR PÉREZ JUVENIL MAS POLANCO- SOLVAY 0:11:28 0:00:33 

3 665 AITOR GIOVANNI LÓPEZ LLANOS JUVENIL MAS CASTRO URDIALES 0:12:12 0:01:17 

4 673 ÁLVARO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ JUVENIL MAS EDM CAYON - HELIOS DICA 0:12:29 0:01:34 

5 532 ELIAS FERNANDEZ SAÑUDO JUVENIL MAS VILLAFUFRE 0:33:43 0:22:48 

6 593 HÉCTOR BLANCO AYLLÓN JUVENIL MAS RINCONEDA 0:34:59 0:24:04 

7 520 SAÚL NAVA RUISÁNCHEZ JUVENIL MAS POLANCO 0:35:07 0:24:12 

 



 

II CARRERA DE NOCHEBUENA AYUNTAMIENTO DE POLANCO  

II MEMORIAL BERNARDO AYLLÓN “NARDO” 

CARRERA LARGA 

CLASIFICACIÓN GENERAL 

POS DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS.  CATG. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

1 105 IVÁN SÁINZ RUIZ SENIOR MAS 1 PIELAGOS 0:09:29 0:18:58 0:00:00 

2 106 FERNANDO SÁINZ RUIZ SENIOR MAS 2 PIELAGOS 0:09:29 0:18:59 0:00:01 

3 201 OSCAR URCELAY FERNANDEZ VETERANO A MAS 1 ATLETISMO TORRELAVEGA 0:09:31 0:19:14 0:00:16 

4 114 SANTIAGO COBO CACHAN SENIOR MAS 3 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 0:09:30 0:19:40 0:00:42 

5 123 DAVID GÓMEZ SALVADOR SENIOR MAS 4 EDM CAYON - HELIOS DICA 0:09:38 0:19:54 0:00:56 

6 138 ABRIAN BRIZ RUIZ SENIOR MAS 5 CONSTRUCCIONES CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR 0:09:41 0:20:15 0:01:17 

7 188 ADRIAN RODRIGUEZ CABALLERO SENIOR MAS 6 BOO DE PIÉLAGOS 0:09:42 0:20:20 0:01:22 

8 74 VICTOR RAMON PEÑA MARTINEZ VETERANO A MAS 2 CA POLANCO - SOLVAY 0:09:57 0:20:24 0:01:26 

9 211 JAVIER COBO ACEBO SENIOR MAS 7 VILLA DE CABEZÓN 0:10:11 0:20:30 0:01:32 

10 196 JOSE ANGEL GUTIERREZ GUTIERREZ SENIOR MAS 8 POLANCO- SOLVAY 0:10:07 0:20:31 0:01:33 

11 197 IVAN CAZORLA REY SENIOR MAS 9 TORRELAVEGA 0:10:10 0:20:35 0:01:37 

12 182 DAVID ANGEL MARTINEZ MARTINEZ SENIOR MAS 10 TORRELAVEGA 0:10:17 0:21:40 0:02:42 

13 26 IRENE PELAYO GONZÁLEZ SENIOR FEM 1 PIELAGOS 0:10:58 0:21:45 0:02:47 

14 191 BRUNO VILLAZON SOSA SENIOR MAS 11 INFICAN VILLA DE NOJA 0:10:58 0:21:48 0:02:50 

15 218 MARCOS DIAZ GOMEZ SENIOR MAS 12 CAYÓN HELIOS DICA 0:10:36 0:21:57 0:02:59 

16 53 ESTHER RAMOS MARTINEZ SENIOR FEM 2 SAN SEBASTIAN 0:10:58 0:22:08 0:03:10 

17 212 JOSE PEDRO FERNANDEZ GONZALEZ VETERANO A MAS 3 AVÍA RENEDO 0:10:36 0:22:10 0:03:12 

18 97 FERNANDO VEGA HERNÁNDEZ VETERANO A MAS 4 ATLETISMO VALLES PASIEGOS - SOBAOS LUCA 0:10:58 0:22:25 0:03:27 

19 81 JESUS LOPEZ FERNANDEZ VETERANO B MAS 1 BM ATLETICO COLINDRES 0:11:02 0:22:33 0:03:35 

20 121 PETER SÁNCHEZ SENIOR MAS 13 ZAMORA 0:10:46 0:22:37 0:03:39 

21 86 ENRIQUE ARISTE PUENTE VETERANO B MAS 2 CA POLANCO - SOLVAY 0:10:59 0:22:41 0:03:43 

22 68 GREGORIO SÁIZ SÁNCHEZ VETERANO C MAS 1 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 0:11:04 0:22:53 0:03:55 

23 131 EMILIO GONZÁLEZ GUTIÉRREZ SENIOR MAS 14 INDEPENDIENTE 0:11:04 0:22:53 0:03:55 

24 27 CARLOS PÉREZ OVIEDO SENIOR MAS 15 LOS CORRALES DE BUELNA 0:11:13 0:22:54 0:03:56 

25 183 FERNANDO BORRAJO DEL RIO VETERANO B MAS 3 CONSTRUCCIONES CARCOBA 0:11:14 0:23:05 0:04:07 

26 99 ALVARO TORRE MIYAR SENIOR MAS 16 CA POLANCO - SOLVAY 0:11:19 0:23:19 0:04:21 

27 113 JOSÉ ÁNGEL SÁIZ GARCÍA VETERANO A MAS 5 CA POLANCO - SOLVAY 0:11:31 0:23:19 0:04:21 

28 167 FELIPE TRASPOSTO CORDOBA VETERANO A MAS 6 VALLES PASIEGOS 0:11:23 0:23:21 0:04:23 

29 222 ROBERTO FERMAMDEZ FERMAMDEZ VETERANO B MAS 4 CABEZON DE LA SAL 0:11:23 0:23:27 0:04:29 

30 206 ANGEL OBREGON SIERRA SENIOR MAS 17 SANTANDER 0:11:19 0:23:28 0:04:30 

31 119 DAVID GONZÁLEZ CABARGA VETERANO A MAS 7 CAMARGO RIA DEL CARMEN 0:11:26 0:23:30 0:04:32 

32 124 SANTIAGO VELASCO GARCÍA DEL MURO SENIOR MAS 18 PIELAGOS 0:11:14 0:23:32 0:04:34 

33 98 REYES LASO ABASCAL VETERANO A FEM 1 PIELAGOS 0:11:17 0:23:32 0:04:34 



POS DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS.  CATG. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

34 115 HUGO COBO ITURBE VETERANO A MAS 8 ATLETISMO VALLES PASIEGOS - SOBAOS LUCA 0:11:23 0:23:34 0:04:36 

35 58 BORJA LASTRA HERRERA SENIOR MAS 19 CONSTRUCCIONES CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR 0:11:22 0:23:35 0:04:37 

36 156 RUBÉN GARCIA LUQUE SENIOR MAS 20 REQUEJADA 0:11:22 0:23:42 0:04:44 

37 70 VICTOR MUGICA PUENTE VETERANO A MAS 9 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 0:11:37 0:23:48 0:04:50 

38 159 JESUS DIEZ ASON VETERANO B MAS 5 BEZANA 0:11:30 0:23:48 0:04:50 

39 111 MARCELINO CANTALAPIEDRA GÓMEZ VETERANO A MAS 10 CABEZON DE LA SAL 0:11:31 0:24:00 0:05:02 

40 158 CRISTINA ALLES CAMPAMA VETERANO B FEM 1 PIELAGOS 0:11:39 0:24:01 0:05:03 

41 132 GABINO ORTIZ MARTÍNEZ VETERANO B MAS 6 INDEPENDIENTE 0:11:36 0:24:01 0:05:03 

42 179 LUIS FUENTEVILLA BENITO SENIOR MAS 21 POLANCO 0:11:11 0:24:19 0:05:21 

43 180 ILIAN FERNANDEZ MARTIN SENIOR MAS 22 CAYÓN HELIOS DICA 0:09:30 0:24:19 0:05:21 

44 215 RUBEN BARREDA SENIOR MAS 23 RENEDO DE PIELAGOS 0:11:53 0:24:20 0:05:22 

45 78 OLIVER RIAÑO VILDA SENIOR MAS 24 INDEPENDIENTE 0:11:44 0:24:21 0:05:23 

46 66 OSCAR LÓPEZ GUTIÉRREZ VETERANO A MAS 11 CA POLANCO - SOLVAY 0:11:35 0:24:22 0:05:24 

47 198 GONZALO GARCIA ALONSO VETERANO C MAS 2 GUARAMAKO 0:11:45 0:24:23 0:05:25 

48 135 MARCOS REAL SÁIZ SENIOR MAS 25 SUANCES 0:11:27 0:24:26 0:05:28 

49 143 RALUKA UNGUREANU SENIOR FEM 3 BERMEO 0:11:47 0:24:26 0:05:28 

50 172 MODESTO SAINZ ABASCAL VETERANO A MAS 12 VARGAS 0:12:11 0:24:32 0:05:34 

51 84 FERNANDO SÁINZ PELAYO VETERANO A MAS 13 CA POLANCO - SOLVAY 0:12:12 0:24:32 0:05:34 

52 217 LUIS MIGUEL RUIZ MANTECA SENIOR MAS 26 VALLES PASIEGOS 0:12:13 0:24:33 0:05:35 

53 184 FELIPE GONZALEZ PELAYO SENIOR MAS 27 SANTANDER 0:11:49 0:24:39 0:05:41 

54 200 JOSE ANTONIO PASTOR SAN EMETERIO VETERANO A MAS 14 TORRELAVEGA 0:12:03 0:24:41 0:05:43 

55 62 JOSÉ ANTONIO SOTO CONDE VETERANO A MAS 15 ULTRAFONDO CANTABRIA 0:11:54 0:24:50 0:05:52 

56 60 JOSÉ FERNÁNDEZ SAN JULIAN VETERANO B MAS 7 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 0:12:11 0:24:56 0:05:58 

57 100 TAMARA CRESPO ABASCAL SENIOR FEM 4 LOS CORRALES DE BUELNA 0:12:01 0:24:58 0:06:00 

58 118 PABLO GONZÁLEZ VETERANO B MAS 8 EDM CAYON - HELIOS DICA 0:12:15 0:25:20 0:06:22 

59 157 ZEID NAMMARI SAIZ SENIOR MAS 28 LOS CORRALES DE BUELNA 0:12:23 0:25:21 0:06:23 

60 117 JUAN JOSÉ CABIELLES FERNÁNDEZ SENIOR MAS 29 POLANCO 0:12:11 0:25:24 0:06:26 

61 89 JAVIER ALONSO MIERA SENIOR MAS 30 SANTANDER 0:11:46 0:25:27 0:06:29 

62 155 AGUSTIN GUTIERREZ GUTIERREZ VETERANO A MAS 16 TORRELAVEGA 0:12:19 0:25:28 0:06:30 

63 110 JOSÉ MANUEL PÉREZ LLAMAS VETERANO A MAS 17 PIELAGOS 0:12:21 0:25:32 0:06:34 

64 63 ALBERTO MARQUÉS GONZÁLEZ VETERANO B MAS 9 ULTRAFONDO CANTABRIA 0:12:08 0:25:35 0:06:37 

65 181 PABLO GONZALEZ GOMEZ SENIOR MAS 31 TORRELAVEGA 0:12:15 0:25:38 0:06:40 

66 92 PEDRO GÓMEZ GARCÍA VETERANO A MAS 18 TORRELAVEGA 0:12:19 0:25:43 0:06:45 

67 32 NATALIA SÁINZ DE LA MAZA VETERANO A FEM 2 CONSTRUCCIONES CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR 0:12:21 0:25:43 0:06:45 

68 91 JOSÉ MARÍA QUINTIAL LARREA VETERANO A MAS 19 TORRELAVEGA 0:12:45 0:25:49 0:06:51 

69 6 GONZALO TERAN VIGIL VETERANO B MAS 10 BM ATLETICO COLINDRES 0:12:39 0:25:50 0:06:52 

70 208 EMILIO JOSÉ RUIZ RUBIO VETERANO A MAS 20 CARTES 0:12:44 0:25:53 0:06:55 

71 189 MIGUEL ANGEL DEL RIO LUENGAS VETERANO A MAS 21 BALMASEDA 0:12:35 0:25:55 0:06:57 

72 54 ANTONIO ORTIZ FERNANDEZ SENIOR MAS 32 TORRELAVEGA 0:12:38 0:25:56 0:06:58 

73 142 IKER ISPIZUA VETERANO A MAS 22 BERMEO 0:12:46 0:25:57 0:06:59 

74 128 ALFONSO VILLEGAS MÉNDEZ VETERANO B MAS 11 CONSTRUCCIONES CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR 0:12:39 0:26:00 0:07:02 

75 95 CRISTINA SAÑUDO SEDANO VETERANO A FEM 3 ATLETISMO SELAYA - JOSELIN SOBAOS Y QUESADAS 0:12:23 0:26:11 0:07:13 

76 24 PEDRO CASTANEDO ECHEVARRIA VETERANO A MAS 23 POLANCO 0:12:24 0:26:19 0:07:21 



POS DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS.  CATG. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

77 178 PABLO LOPEZ SOMONTE SENIOR MAS 33 POLANCO 0:13:05 0:26:26 0:07:28 

78 87 SERGIO PASTOR BALBONTÍN SENIOR MAS 34 POLANCO 0:12:35 0:26:27 0:07:29 

79 96 ELENA HOJAS SÁNCHEZ SENIOR FEM 5 VIGO 0:12:54 0:26:27 0:07:29 

80 194 FABIAN RONCERO DOMINGUEZ VETERANO A MAS 24 TRESPACK 0:13:45 0:26:29 0:07:31 

81 80 JORGE ANDRES BENEDICTE GUTIERREZ VETERANO A MAS 25 TORRELAVEGA 0:12:27 0:26:30 0:07:32 

82 107 WILLIAN TERÁN RUIZ VETERANO A MAS 26 ATLETISMO TORRELAVEGA 0:13:24 0:26:31 0:07:33 

83 186 SERGIO MARTIN MARTINEZ VETERANO A MAS 27 TORRELAVEGA 0:13:25 0:26:31 0:07:33 

84 185 BEATRIZ RUIZ GUTIERREZ SENIOR FEM 6 TORRELAVEGA 0:13:25 0:26:31 0:07:33 

85 203 JOSE MARIA ALVARGONZALEZ SUAREZ VETERANO B MAS 12 TORRELAVEGA 0:13:24 0:26:42 0:07:44 

86 147 GUILLERMO MAZORRAS MENCERREYES VETERANO A MAS 28 CA POLANCO - SOLVAY 0:13:25 0:26:46 0:07:48 

87 169 JUAN CARLOS TELLO LOPEZ VETERANO A MAS 29 TORRELAVEGA 0:13:01 0:26:46 0:07:48 

88 109 VERÓNICA GUTIÉRREZ DIEGO VETERANO A FEM 4 CA POLANCO - SOLVAY 0:13:26 0:26:47 0:07:49 

89 220 SERGIO GOMEZ CONCHA VETERANO A MAS 30 TORRELAVEGA 0:13:11 0:26:47 0:07:49 

90 193 MERCHE PALACIOS AJA VETERANO A FEM 5 TRESPACK 0:13:42 0:26:48 0:07:50 

91 207 JOSÉ ROBERTO SÁIZ HIGUERA VETERANO A MAS 31 CARTES 0:13:26 0:26:48 0:07:50 

92 192 JOSE ANGEL FREIRE RENEDO VETERANO A MAS 32  0:13:43 0:26:48 0:07:50 

93 108 JOSÉ ALBERTO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ VETERANO B MAS 13 CA POLANCO - SOLVAY 0:13:24 0:26:49 0:07:51 

94 49 JUAN CARLOS SANTANA FERNÁNDEZ VETERANO B MAS 14 CABEZON DE LA SAL 0:13:10 0:27:04 0:08:06 

95 50 CLEMENTE FERNÁNDEZ TEZANOS VETERANO B MAS 15 ATLETISMO TORRELAVEGA 0:13:10 0:27:05 0:08:07 

96 8 DANIEL HUELGA RASILLO SENIOR MAS 35 RINCONEDA 0:12:43 0:27:05 0:08:07 

97 75 ANTONIO URRACA TEJERINA SENIOR MAS 36 TORRELAVEGA 0:12:57 0:27:15 0:08:17 

98 51 RAÚL VILLEGAS HOYOS VETERANO A MAS 33 SUANCES 0:13:07 0:27:27 0:08:29 

99 116 JOSÉ RAMÓN PEREIRA ACEREDA VETERANO A MAS 34 TORRELAVEGA 0:13:14 0:27:33 0:08:35 

100 112 JESÚS RODRÍGUEZ RUIZ DE SALAZAR VETERANO A MAS 35 SELAYA 0:13:27 0:27:38 0:08:40 

101 168 NURIA SAINZ ALVAREZ VETERANO A FEM 6 VALLES PASIEGOS 0:13:27 0:27:39 0:08:41 

102 216 NATALIA BUSTAMANTE RODRIGUEZ VETERANO A FEM 7 CAMARGO 0:13:28 0:27:39 0:08:41 

103 149 LUCIA PAZ FAJARDO SENIOR FEM 7 TORRELAVEGA 0:13:18 0:27:53 0:08:55 

104 166 MANUEL LOPEZ FRIAS VETERANO A MAS 36 SOLAREZ 0:13:32 0:27:54 0:08:56 

105 139 SILVIA DE LA SIERRA MORRÓN VETERANO A FEM 8 MADRID 0:13:50 0:28:01 0:09:03 

106 34 PEDRO JOSÉ GANDIAGA SALAS SENIOR MAS 37 CASTAÑEDA 0:14:00 0:28:07 0:09:09 

107 23 SERGIO CEBALLOS HIERRO SENIOR MAS 38 TORRELAVEGA 0:14:00 0:28:08 0:09:10 

108 165 IVAN PELAEZ DE LA FUENTE VETERANO A MAS 37 TORRELAVEGA 0:13:10 0:28:12 0:09:14 

109 164 ALVARO CABRERO GUTIERREZ SENIOR MAS 39 POLANCO 0:13:10 0:28:12 0:09:14 

110 5 LUIS MIGUEL GARCÍA BARANDA VETERANO C MAS 3 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 0:13:34 0:28:14 0:09:16 

111 137 LUIS SOUBRIER FERNÁNDEZ VETERANO A MAS 38 MADRID 0:13:51 0:28:27 0:09:29 

112 202 PABLO LOPEZ COLEO SENIOR MAS 40 CABEZON DE LA SAL 0:14:18 0:28:35 0:09:37 

113 148 JOSE MANUEL CASTAÑEDA COLEO SENIOR MAS 41 CA POLANCO - SOLVAY 0:14:19 0:28:36 0:09:38 

114 153 ENRIQUE GUTIERREZ RIVERO VETERANO C MAS 4 VILLA DE CABEZÓN 0:13:52 0:28:38 0:09:40 

115 93 JOSÉ MANUEL MARTÍNEZ FUENTES VETERANO C MAS 5 TORRELAVEGA 0:14:02 0:28:38 0:09:40 

116 46 VICENTE BLANCO VETERANO C MAS 6 MALIAÑO 0:13:53 0:28:46 0:09:48 

117 140 SONIA CONTRERAS GARCÍA VETERANO A FEM 9 CDE TRAIL COSTA QUEBRADA 0:12:41 0:28:58 0:10:00 

118 25 JUAN RAMÓN SUÁREZ VALDES FDEZ VETERANO A MAS 39 CASTRO URDIALES 0:13:40 0:29:08 0:10:10 

119 82 ADRIAN NAVARRO URBISTONDO SENIOR MAS 42 TORRELAVEGA 0:14:43 0:29:50 0:10:52 



POS DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS.  CATG. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

120 19 HERNAN RODRIGO GARCÍA MIRA SENIOR MAS 43 RINCONEDA 0:14:44 0:29:51 0:10:53 

121 79 ALEXANDER JAMES DAVIES VETERANO A MAS 40 ARENAS DE IGUÑA 0:14:31 0:29:55 0:10:57 

122 195 MARIO SANTOS FUENTES SENIOR MAS 44 LOS CORRALES DE BUELNA 0:13:45 0:30:02 0:11:04 

123 52 JULIAN FERNANDO HOYOS ORDOÑEZ VETERANO A MAS 41 BARREDA 0:15:18 0:30:08 0:11:10 

124 18 JUAN CARLOS GARCÍA SALIDO VETERANO B MAS 16 RINCONEDA 0:14:44 0:30:09 0:11:11 

125 67 VICENTE CANO VITIENES VETERANO A MAS 42 POLANCO 0:14:30 0:30:37 0:11:39 

126 187 FERNANDO ORTIZ REDONDO SENIOR MAS 45 SANTANDER 0:14:57 0:30:38 0:11:40 

127 33 ROBERTO ODRIOZOLA REVUELTA SENIOR MAS 46 POLANCO 0:14:31 0:30:38 0:11:40 

128 174 ANGEL MANUEL LOPEZ HERRERA VETERANO A MAS 43 MIENGO 0:14:52 0:30:44 0:11:46 

129 133 JOSÉ HERRERO MONJE VETERANO C MAS 7 CONSTRUCCIONES CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR 0:14:57 0:30:49 0:11:51 

130 104 PABLO CROWLEY RODRÍGUEZ SENIOR MAS 47 SUANCES 0:14:06 0:31:28 0:12:30 

131 13 MARTA RUIZ AIZPEOLEA VETERANO A FEM 10 RUMOROSO 0:15:52 0:31:36 0:12:38 

132 12 EVA RUIZ AIZPEOLEA VETERANO A FEM 11 RUMOROSO 0:15:52 0:31:36 0:12:38 

133 1 CRUZ RUIZ SOLANO VETERANO B MAS 17 MAR 0:15:20 0:31:37 0:12:39 

134 43 EDUARDO SÁNCHEZ LLATA VETERANO B MAS 18 SUANCES 0:15:45 0:31:42 0:12:44 

135 94 CHEMA GARCÍA MAGALHAES SENIOR MAS 48 SANTANDER 0:15:14 0:31:46 0:12:48 

136 154 MANUEL SAIZ SAIZ VETERANO A MAS 44 RINCONEDA 0:13:28 0:31:57 0:12:59 

137 205 JAVIER TRESGALLO DE LA RIVA VETERANO A MAS 45 CUDÓN 0:16:47 0:31:57 0:12:59 

138 136 JUAN MIGUEL CANO MARCOS VETERANO B MAS 19 SANTA MARIA DE CAYON 0:16:00 0:31:57 0:12:59 

139 22 ALEXANDRA MATEU DÍEZ SENIOR FEM 8 TORRELAVEGA 0:15:19 0:32:05 0:13:07 

140 61 CARMEN RAMOS MARTÍNEZ SENIOR FEM 9 SANTANDER 0:15:44 0:32:06 0:13:08 

141 21 MIREIA GONZÁLEZ RABRE VETERANO A FEM 12 REQUEJADA 0:15:41 0:32:06 0:13:08 

142 161 NICANOR GONZALEZ CASES SENIOR MAS 49 CUDON 0:15:18 0:32:08 0:13:10 

143 162 FRANCISCO JAVIER PEREZ GUTIERREZ VETERANO A MAS 46 MOGRO 0:15:18 0:32:09 0:13:11 

144 160 AGUSTIN PEREZ GUTIERREZ VETERANO B MAS 20 TANOS 0:15:19 0:32:09 0:13:11 

145 59 LUZ ESTHER GARCÍA SAÑUDO VETERANO A FEM 13 POLANCO 0:15:42 0:32:13 0:13:15 

146 10 BORJA GONZÁLEZ AROZAMENA VETERANO A MAS 47 POLANCO 0:15:28 0:32:22 0:13:24 

147 11 FRANCISCO TRESGALLO SENIOR MAS 50 REQUEJADA 0:15:28 0:32:22 0:13:24 

148 20 JAVIER GUERRA SUAREZ VETERANO A MAS 48 REQUEJADA 0:15:28 0:32:23 0:13:25 

149 210 FABIAN SÁIZ LANDERAS SENIOR  RENEDO DE PIELAGOS 0:15:09 0:32:25 0:13:27 

150 209 FABIAN SÁIZ ANDRES VETERANO A MAS 49 RENEDO DE PIELAGOS 0:15:10 0:32:28 0:13:30 

151 102 ALVARO LIAÑO GÓMEZ VETERANO B MAS 21 MIENGO 0:16:47 0:32:29 0:13:31 

152 69 JOSÉ LUIS GARCÍA FERNÁNDEZ VETERANO B MAS 22 REQUEJADA 0:17:12 0:32:29 0:13:31 

153 15 SARA RUISÁNCHEZ SÁNCHEZ SENIOR FEM 10 SUANCES 0:15:56 0:32:31 0:13:33 

154 16 OSCAR GÓMEZ CACHO VETERANO A MAS 50 SUANCES 0:15:59 0:32:33 0:13:35 

155 151 JOSE LUIS SAN MIGUEL RUIZ VETERANO B MAS 23 PUENTE SAN MIGUEL 0:16:15 0:32:54 0:13:56 

156 150 EMILIO BULNES PEDRAJA VETERANO A MAS 51 POLANCO 0:16:19 0:32:55 0:13:57 

157 144 MARISOL MORENO SANTA CRUZ VETERANO A FEM 14 CAMARGO RIA DEL CARMEN 0:15:50 0:32:55 0:13:57 

158 145 ANDRÉS AGUEROS FERNÁNDEZ VETERANO B MAS 24 SUANCES 0:15:51 0:32:55 0:13:57 

159 72 BORJA DE LA RIVA ARGUMOSA SENIOR MAS 51 REQUEJADA 0:16:19 0:33:02 0:14:04 

160 141 JOSÉ MANUEL SALAS FUENTEVILLA VETERANO A MAS 52 TORRELAVEGA 0:19:25 0:33:12 0:14:14 

161 199 ESTEBAN GARCIA NIETO VETERANO A MAS 53 RINCONEDA 0:19:24 0:33:13 0:14:15 

162 88 MARISA LANZA PRIETO VETERANO A FEM 15 SANTANDER 0:16:24 0:33:29 0:14:31 



POS DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS.  CATG. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

163 204 FERNANDO FERNANDEZ MARTINEZ VETERANO C MAS 8 CONSTRUCCIONES CARCOBA 0:16:17 0:33:43 0:14:45 

164 130 JOSÉ LUIS FERNÁNDEZ TORRE VETERANO C MAS 9 CAMARGO RIA DEL CARMEN 0:16:16 0:33:43 0:14:45 

165 56 JOSÉ ANTONIO CALVO BLASCO VETERANO A MAS 54 SANTILLANA DEL MAR 0:15:50 0:33:48 0:14:50 

166 55 ELENA OREÑA VILLAVERDE VETERANO A FEM 16 SANTILLANA DEL MAR 0:15:50 0:33:49 0:14:51 

167 126 MÓNICA PÉREZ GÓMEZ VETERANO A FEM 17 RUMOROSO 0:15:58 0:33:49 0:14:51 

168 170 MARIO MORALES LAMAR VETERANO A MAS 55 ESPAÑA DE CUETO 0:19:52 0:34:10 0:15:12 

169 90 JAVIER MUÑOZ FERNÁNDEZ VETERANO B MAS 25 CARCASTILLO 0:16:38 0:34:27 0:15:29 

170 7 JOSÉ RAMÓN GONZÁLEZ GIRÓN VETERANO B MAS 26 MAR 0:17:12 0:34:57 0:15:59 

171 101 FCO JAVIER GUTIÉRREZ VILLEGAS VETERANO A MAS 56 MIENGO 0:17:12 0:34:58 0:16:00 

172 134 CARMEN ZULUETA SENIOR FEM 11 BARCELONA 0:16:42 0:35:36 0:16:38 

173 122 PAULA SÁNCHEZ SENIOR FEM 12 ZAMORA 0:16:42 0:35:37 0:16:39 

174 103 MIGUEL FERNÁNDEZ LASO SENIOR MAS 52 SUANCES 0:15:47 0:35:58 0:17:00 

175 4 EDUARDO OTERO RODRÍGUEZ VETERANO B MAS 27 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 0:17:40 0:36:38 0:17:40 

176 42 MARCOS CACHO BARONA SENIOR MAS 53 MADRID 0:17:34 0:36:43 0:17:45 

177 41 JAVIER CACHO HERRERA VETERANO A MAS 57 CUCHIA 0:17:34 0:36:44 0:17:46 

178 48 SONIA GONZALEZ MARTINEZ VETERANO B FEM 2 POLANCO 0:18:06 0:36:57 0:17:59 

179 47 PEDRO FALAGAN VETERANO B MAS 28 CA POLANCO - SOLVAY 0:18:07 0:37:00 0:18:02 

180 76 MARIA LOUZAO SUAREZ VETERANO A FEM 18 TORRELAVEGA 0:17:36 0:37:00 0:18:02 

181 65 LAURA RUMOROSO REVILLA SENIOR FEM 13 MADRID 0:17:22 0:37:00 0:18:02 

182 64 ALFREDO RUMOROSO GÓMEZ VETERANO B MAS 29 PIELAGOS 0:17:23 0:37:01 0:18:03 

183 175 SILVIA MARTINEZ RODRIGUEZ SENIOR FEM 14 TORRELAVEGA 0:18:32 0:38:03 0:19:05 

184 177 RUBÉN CAPELLIN SAINZ SENIOR MAS 54 TORRELAVEGA 0:18:34 0:38:07 0:19:09 

185 176 ALVARO PEON SAN PEDRO SENIOR MAS 55 TORRELAVEGA 0:18:34 0:38:07 0:19:09 

186 9 ROCIO CORONA LÓPEZ VETERANO A FEM 19 MOGRO 0:17:57 0:38:08 0:19:10 

187 29 RUBEN ECHEVERRIA ALLENDE SENIOR MAS 56 POLANCO 0:18:34 0:38:17 0:19:19 

188 45 MARÍA BULNES PEDRAJA SENIOR FEM 15 POLANCO 0:18:14 0:38:42 0:19:44 

189 44 IVÁN GALLEGO NUÑEZ VETERANO A MAS 58 POLANCO 0:18:14 0:38:43 0:19:45 

190 219 IVAN SAIZ RUIZ VETERANO A MAS 59 SUANCES 0:19:05 0:39:45 0:20:47 

191 73 YOLANDA MONTES RIEGA VETERANO A FEM 20 RINCONEDA 0:19:07 0:39:45 0:20:47 

192 28 MARTA ALENDE PEREZ VETERANO A FEM 21 POLANCO 0:19:06 0:39:46 0:20:48 

193 30 JACINTA OVIEDO QUEVEDO VETERANO B FEM 3 POLANCO 0:19:08 0:39:46 0:20:48 

194 146 LUZ Mª OVIEDO QUEVEDO VETERANO A FEM 22 TORRELAVEGA 0:19:07 0:39:47 0:20:49 

195 77 ISABEL LOUZAO SUAREZ VETERANO A FEM 23 TORRELAVEGA 0:19:00 0:40:19 0:21:21 

196 39 ARANTZA GARCÍA ORTEGA VETERANO A FEM 24 MAR 0:20:22 0:41:50 0:22:52 

197 37 TAMARA ÁLVAREZ HELGUERA SENIOR FEM 16 RUMOROSO 0:20:23 0:41:51 0:22:53 

198 38 RAMÓN ÁLVAREZ SÁINZ VETERANO C MAS 10 AMIGOS DEL DEPORTE LAREDO 0:20:22 0:41:52 0:22:54 

199 221 BRUNO GONZALEZ   POLANCO 0:31:38 0:43:19 0:24:21 

200 35 GORGONIO GANDIAGA SALAS VETERANO A MAS 60 CA POLANCO - SOLVAY 0:21:20 0:45:40 0:26:42 

201 127 ADOLFO PÉREZ MEANA VETERANO C MAS  TORRELAVEGA 0:21:20 0:45:40 0:26:42 

     

  



II CARRERA DE NOCHEBUENA AYUNTAMIENTO DE POLANCO  

II MEMORIAL BERNARDO AYLLÓN “NARDO” 

CARRERA LARGA 

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: SENIOR FEMENINO 

POS.  CATG. DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS. GEN. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

1 26 IRENE PELAYO GONZÁLEZ SENIOR FEM 13 PIELAGOS 0:10:58 0:21:45 - 

2 53 ESTHER RAMOS MARTINEZ SENIOR FEM 16 SAN SEBASTIAN 0:10:58 0:22:08 0:00:23 

3 143 RALUKA UNGUREANU SENIOR FEM 49 BERMEO 0:11:47 0:24:26 0:02:41 

4 100 TAMARA CRESPO ABASCAL SENIOR FEM 57 LOS CORRALES DE BUELNA 0:12:01 0:24:58 0:03:13 

5 96 ELENA HOJAS SÁNCHEZ SENIOR FEM 79 VIGO 0:12:54 0:26:27 0:04:42 

6 185 BEATRIZ RUIZ GUTIERREZ SENIOR FEM 84 TORRELAVEGA 0:13:25 0:26:31 0:04:46 

7 149 LUCIA PAZ FAJARDO SENIOR FEM 103 TORRELAVEGA 0:13:18 0:27:53 0:06:08 

8 22 ALEXANDRA MATEU DÍEZ SENIOR FEM 139 TORRELAVEGA 0:15:19 0:32:05 0:10:20 

9 61 CARMEN RAMOS MARTÍNEZ SENIOR FEM 140 SANTANDER 0:15:44 0:32:06 0:10:21 

10 15 SARA RUISÁNCHEZ SÁNCHEZ SENIOR FEM 153 SUANCES 0:15:56 0:32:31 0:10:46 

11 134 CARMEN ZULUETA SENIOR FEM 172 BARCELONA 0:16:42 0:35:36 0:13:51 

12 122 PAULA SÁNCHEZ SENIOR FEM 173 ZAMORA 0:16:42 0:35:37 0:13:52 

13 65 LAURA RUMOROSO REVILLA SENIOR FEM 181 MADRID 0:17:22 0:37:00 0:15:15 

14 175 SILVIA MARTINEZ RODRIGUEZ SENIOR FEM 183 TORRELAVEGA 0:18:32 0:38:03 0:16:18 

15 45 MARÍA BULNES PEDRAJA SENIOR FEM 188 POLANCO 0:18:14 0:38:42 0:16:57 

16 37 TAMARA ÁLVAREZ HELGUERA SENIOR FEM 197 RUMOROSO 0:20:23 0:41:51 0:20:06 

          
  



 

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: SENIOR MASCULINO 

POS.  CATG. DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS. GEN. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

1 105 IVÁN SÁINZ RUIZ SENIOR MAS 1 PIELAGOS 0:09:29 0:18:58 - 

2 106 FERNANDO SÁINZ RUIZ SENIOR MAS 2 PIELAGOS 0:09:29 0:18:59 0:00:01 

3 114 SANTIAGO COBO CACHAN SENIOR MAS 4 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 0:09:30 0:19:40 0:00:42 

4 123 DAVID GÓMEZ SALVADOR SENIOR MAS 5 EDM CAYON - HELIOS DICA 0:09:38 0:19:54 0:00:56 

5 138 ABRIAN BRIZ RUIZ SENIOR MAS 6 CONSTRUCCIONES CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR 0:09:41 0:20:15 0:01:17 

6 188 ADRIAN RODRIGUEZ CABALLERO SENIOR MAS 7 BOO DE PIÉLAGOS 0:09:42 0:20:20 0:01:22 

7 211 JAVIER COBO ACEBO SENIOR MAS 9 VILLA DE CABEZÓN 0:10:11 0:20:30 0:01:32 

8 196 JOSE ANGEL GUTIERREZ GUTIERREZ SENIOR MAS 10 POLANCO- SOLVAY 0:10:07 0:20:31 0:01:33 

9 197 IVAN CAZORLA REY SENIOR MAS 11 TORRELAVEGA 0:10:10 0:20:35 0:01:37 

10 182 DAVID ANGEL MARTINEZ MARTINEZ SENIOR MAS 12 TORRELAVEGA 0:10:17 0:21:40 0:02:42 

11 191 BRUNO VILLAZON SOSA SENIOR MAS 14 INFICAN VILLA DE NOJA 0:10:58 0:21:48 0:02:50 

12 218 MARCOS DIAZ GOMEZ SENIOR MAS 15 CAYÓN HELIOS DICA 0:10:36 0:21:57 0:02:59 

13 121 PETER SÁNCHEZ SENIOR MAS 20 ZAMORA 0:10:46 0:22:37 0:03:39 

14 131 EMILIO GONZÁLEZ GUTIÉRREZ SENIOR MAS 23 INDEPENDIENTE 0:11:04 0:22:53 0:03:55 

15 27 CARLOS PÉREZ OVIEDO SENIOR MAS 24 LOS CORRALES DE BUELNA 0:11:13 0:22:54 0:03:56 

16 99 ALVARO TORRE MIYAR SENIOR MAS 26 CA POLANCO - SOLVAY 0:11:19 0:23:19 0:04:21 

17 206 ANGEL OBREGON SIERRA SENIOR MAS 30 SANTANDER 0:11:19 0:23:28 0:04:30 

18 124 SANTIAGO VELASCO GARCÍA DEL MURO SENIOR MAS 32 PIELAGOS 0:11:14 0:23:32 0:04:34 

19 58 BORJA LASTRA HERRERA SENIOR MAS 35 CONSTRUCCIONES CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR 0:11:22 0:23:35 0:04:37 

20 156 RUBÉN GARCIA LUQUE SENIOR MAS 36 REQUEJADA 0:11:22 0:23:42 0:04:44 

21 179 LUIS FUENTEVILLA BENITO SENIOR MAS 42 POLANCO 0:11:11 0:24:19 0:05:21 

22 180 ILIAN FERNANDEZ MARTIN SENIOR MAS 43 CAYÓN HELIOS DICA 0:09:30 0:24:19 0:05:21 

23 215 RUBEN BARREDA SENIOR MAS 44 RENEDO DE PIELAGOS 0:11:53 0:24:20 0:05:22 

24 78 OLIVER RIAÑO VILDA SENIOR MAS 45 INDEPENDIENTE 0:11:44 0:24:21 0:05:23 

25 135 MARCOS REAL SÁIZ SENIOR MAS 48 SUANCES 0:11:27 0:24:26 0:05:28 

26 217 LUIS MIGUEL RUIZ MANTECA SENIOR MAS 52 VALLES PASIEGOS 0:12:13 0:24:33 0:05:35 

27 184 FELIPE GONZALEZ PELAYO SENIOR MAS 53 SANTANDER 0:11:49 0:24:39 0:05:41 

28 157 ZEID NAMMARI SAIZ SENIOR MAS 59 LOS CORRALES DE BUELNA 0:12:23 0:25:21 0:06:23 

29 117 JUAN JOSÉ CABIELLES FERNÁNDEZ SENIOR MAS 60 POLANCO 0:12:11 0:25:24 0:06:26 

30 89 JAVIER ALONSO MIERA SENIOR MAS 61 SANTANDER 0:11:46 0:25:27 0:06:29 

31 181 PABLO GONZALEZ GOMEZ SENIOR MAS 65 TORRELAVEGA 0:12:15 0:25:38 0:06:40 

32 54 ANTONIO ORTIZ FERNANDEZ SENIOR MAS 72 TORRELAVEGA 0:12:38 0:25:56 0:06:58 

33 178 PABLO LOPEZ SOMONTE SENIOR MAS 77 POLANCO 0:13:05 0:26:26 0:07:28 

34 87 SERGIO PASTOR BALBONTÍN SENIOR MAS 78 POLANCO 0:12:35 0:26:27 0:07:29 

35 8 DANIEL HUELGA RASILLO SENIOR MAS 96 RINCONEDA 0:12:43 0:27:05 0:08:07 

36 75 ANTONIO URRACA TEJERINA SENIOR MAS 97 TORRELAVEGA 0:12:57 0:27:15 0:08:17 

37 34 PEDRO JOSÉ GANDIAGA SALAS SENIOR MAS 106 CASTAÑEDA 0:14:00 0:28:07 0:09:09 

38 23 SERGIO CEBALLOS HIERRO SENIOR MAS 107 TORRELAVEGA 0:14:00 0:28:08 0:09:10 

39 164 ALVARO CABRERO GUTIERREZ SENIOR MAS 109 POLANCO 0:13:10 0:28:12 0:09:14 



POS.  CATG. DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS. GEN. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

40 202 PABLO LOPEZ COLEO SENIOR MAS 112 CABEZON DE LA SAL 0:14:18 0:28:35 0:09:37 

41 148 JOSE MANUEL CASTAÑEDA COLEO SENIOR MAS 113 CA POLANCO - SOLVAY 0:14:19 0:28:36 0:09:38 

42 82 ADRIAN NAVARRO URBISTONDO SENIOR MAS 119 TORRELAVEGA 0:14:43 0:29:50 0:10:52 

43 19 HERNAN RODRIGO GARCÍA MIRA SENIOR MAS 120 RINCONEDA 0:14:44 0:29:51 0:10:53 

44 195 MARIO SANTOS FUENTES SENIOR MAS 122 LOS CORRALES DE BUELNA 0:13:45 0:30:02 0:11:04 

45 187 FERNANDO ORTIZ REDONDO SENIOR MAS 126 SANTANDER 0:14:57 0:30:38 0:11:40 

46 33 ROBERTO ODRIOZOLA REVUELTA SENIOR MAS 127 POLANCO 0:14:31 0:30:38 0:11:40 

47 104 PABLO CROWLEY RODRÍGUEZ SENIOR MAS 130 SUANCES 0:14:06 0:31:28 0:12:30 

48 94 CHEMA GARCÍA MAGALHAES SENIOR MAS 135 SANTANDER 0:15:14 0:31:46 0:12:48 

49 161 NICANOR GONZALEZ CASES SENIOR MAS 142 CUDON 0:15:18 0:32:08 0:13:10 

50 11 FRANCISCO TRESGALLO SENIOR MAS 147 REQUEJADA 0:15:28 0:32:22 0:13:24 

51 210 FABIAN SÁIZ LANDERAS SENIOR MAS 149 RENEDO DE PIELAGOS 0:15:09 0:32:25 0:13:27 

52 72 BORJA DE LA RIVA ARGUMOSA SENIOR MAS 159 REQUEJADA 0:16:19 0:33:02 0:14:04 

53 103 MIGUEL FERNÁNDEZ LASO SENIOR MAS 174 SUANCES 0:15:47 0:35:58 0:17:00 

54 42 MARCOS CACHO BARONA SENIOR MAS 176 MADRID 0:17:34 0:36:43 0:17:45 

55 177 RUBÉN CAPELLIN SAINZ SENIOR MAS 184 TORRELAVEGA 0:18:34 0:38:07 0:19:09 

56 176 ALVARO PEON SAN PEDRO SENIOR MAS 185 TORRELAVEGA 0:18:34 0:38:07 0:19:09 

57 29 RUBEN ECHEVERRIA ALLENDE SENIOR MAS 187 POLANCO 0:18:34 0:38:17 0:19:19 

58 221 BRUNO GONZALEZ SENIOR MAS 199 POLANCO 0:31:38 0:43:19 0:24:21 

          
  



 

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: VETERANO A FEMENINO 

POS.  CATG. DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS. GEN. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

1 98 REYES LASO ABASCAL VETERANO A FEM 33 PIELAGOS 0:11:17 0:23:32 - 

2 32 NATALIA SÁINZ DE LA MAZA VETERANO A FEM 67 CONSTRUCCIONES CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR 0:12:21 0:25:43 0:02:11 

3 95 CRISTINA SAÑUDO SEDANO VETERANO A FEM 75 ATLETISMO SELAYA - JOSELIN SOBAOS Y QUESADAS 0:12:23 0:26:11 0:02:39 

4 109 VERÓNICA GUTIÉRREZ DIEGO VETERANO A FEM 88 CA POLANCO - SOLVAY 0:13:26 0:26:47 0:03:15 

5 193 MERCHE PALACIOS AJA VETERANO A FEM 90 TRESPACK 0:13:42 0:26:48 0:03:16 

6 168 NURIA SAINZ ALVAREZ VETERANO A FEM 101 VALLES PASIEGOS 0:13:27 0:27:39 0:04:07 

7 216 NATALIA BUSTAMANTE RODRIGUEZ VETERANO A FEM 102 CAMARGO 0:13:28 0:27:39 0:04:07 

8 139 SILVIA DE LA SIERRA MORRÓN VETERANO A FEM 105 MADRID 0:13:50 0:28:01 0:04:29 

9 140 SONIA CONTRERAS GARCÍA VETERANO A FEM 117 CDE TRAIL COSTA QUEBRADA 0:12:41 0:28:58 0:05:26 

10 13 MARTA RUIZ AIZPEOLEA VETERANO A FEM 131 RUMOROSO 0:15:52 0:31:36 0:08:04 

11 12 EVA RUIZ AIZPEOLEA VETERANO A FEM 132 RUMOROSO 0:15:52 0:31:36 0:08:04 

12 21 MIREIA GONZÁLEZ RABRE VETERANO A FEM 141 REQUEJADA 0:15:41 0:32:06 0:08:34 

13 59 LUZ ESTHER GARCÍA SAÑUDO VETERANO A FEM 145 POLANCO 0:15:42 0:32:13 0:08:41 

14 144 MARISOL MORENO SANTA CRUZ VETERANO A FEM 157 CAMARGO RIA DEL CARMEN 0:15:50 0:32:55 0:09:23 

15 88 MARISA LANZA PRIETO VETERANO A FEM 162 SANTANDER 0:16:24 0:33:29 0:09:57 

16 55 ELENA OREÑA VILLAVERDE VETERANO A FEM 166 SANTILLANA DEL MAR 0:15:50 0:33:49 0:10:17 

17 126 MÓNICA PÉREZ GÓMEZ VETERANO A FEM 167 RUMOROSO 0:15:58 0:33:49 0:10:17 

18 76 MARIA LOUZAO SUAREZ VETERANO A FEM 180 TORRELAVEGA 0:17:36 0:37:00 0:13:28 

19 9 ROCIO CORONA LÓPEZ VETERANO A FEM 186 MOGRO 0:17:57 0:38:08 0:14:36 

20 73 YOLANDA MONTES RIEGA VETERANO A FEM 191 RINCONEDA 0:19:07 0:39:45 0:16:13 

21 28 MARTA ALENDE PEREZ VETERANO A FEM 192 POLANCO 0:19:06 0:39:46 0:16:14 

22 146 LUZ Mª OVIEDO QUEVEDO VETERANO A FEM 194 TORRELAVEGA 0:19:07 0:39:47 0:16:15 

23 77 ISABEL LOUZAO SUAREZ VETERANO A FEM 195 TORRELAVEGA 0:19:00 0:40:19 0:16:47 

24 39 ARANTZA GARCÍA ORTEGA VETERANO A FEM 196 MAR 0:20:22 0:41:50 0:18:18 

          
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: VETERANO A MASCULINO 

POS.  CATG. DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS. GEN. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

1 201 OSCAR URCELAY FERNANDEZ VETERANO A MAS 3 ATLETISMO TORRELAVEGA 0:09:31 0:19:14 - 

2 74 VICTOR RAMON PEÑA MARTINEZ VETERANO A MAS 8 CA POLANCO - SOLVAY 0:09:57 0:20:24 0:01:10 

3 212 JOSE PEDRO FERNANDEZ GONZALEZ VETERANO A MAS 17 AVÍA RENEDO 0:10:36 0:22:10 0:02:56 

4 97 FERNANDO VEGA HERNÁNDEZ VETERANO A MAS 18 ATLETISMO VALLES PASIEGOS - SOBAOS LUCA 0:10:58 0:22:25 0:03:11 

5 113 JOSÉ ÁNGEL SÁIZ GARCÍA VETERANO A MAS 27 CA POLANCO - SOLVAY 0:11:31 0:23:19 0:04:05 

6 167 FELIPE TRASPOSTO CORDOBA VETERANO A MAS 28 VALLES PASIEGOS 0:11:23 0:23:21 0:04:07 

7 119 DAVID GONZÁLEZ CABARGA VETERANO A MAS 31 CAMARGO RIA DEL CARMEN 0:11:26 0:23:30 0:04:16 

8 115 HUGO COBO ITURBE VETERANO A MAS 34 ATLETISMO VALLES PASIEGOS - SOBAOS LUCA 0:11:23 0:23:34 0:04:20 

9 70 VICTOR MUGICA PUENTE VETERANO A MAS 37 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 0:11:37 0:23:48 0:04:34 

10 111 MARCELINO CANTALAPIEDRA GÓMEZ VETERANO A MAS 39 CABEZON DE LA SAL 0:11:31 0:24:00 0:04:46 

11 66 OSCAR LÓPEZ GUTIÉRREZ VETERANO A MAS 46 CA POLANCO - SOLVAY 0:11:35 0:24:22 0:05:08 



POS.  CATG. DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS. GEN. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

12 172 MODESTO SAINZ ABASCAL VETERANO A MAS 50 VARGAS 0:12:11 0:24:32 0:05:18 

13 84 FERNANDO SÁINZ PELAYO VETERANO A MAS 51 CA POLANCO - SOLVAY 0:12:12 0:24:32 0:05:18 

14 200 JOSE ANTONIO PASTOR SAN EMETERIO VETERANO A MAS 54 TORRELAVEGA 0:12:03 0:24:41 0:05:27 

15 62 JOSÉ ANTONIO SOTO CONDE VETERANO A MAS 55 ULTRAFONDO CANTABRIA 0:11:54 0:24:50 0:05:36 

16 155 AGUSTIN GUTIERREZ GUTIERREZ VETERANO A MAS 62 TORRELAVEGA 0:12:19 0:25:28 0:06:14 

17 110 JOSÉ MANUEL PÉREZ LLAMAS VETERANO A MAS 63 PIELAGOS 0:12:21 0:25:32 0:06:18 

18 92 PEDRO GÓMEZ GARCÍA VETERANO A MAS 66 TORRELAVEGA 0:12:19 0:25:43 0:06:29 

19 91 JOSÉ MARÍA QUINTIAL LARREA VETERANO A MAS 68 TORRELAVEGA 0:12:45 0:25:49 0:06:35 

20 208 EMILIO JOSÉ RUIZ RUBIO VETERANO A MAS 70 CARTES 0:12:44 0:25:53 0:06:39 

21 189 MIGUEL ANGEL DEL RIO LUENGAS VETERANO A MAS 71 BALMASEDA 0:12:35 0:25:55 0:06:41 

22 142 IKER ISPIZUA VETERANO A MAS 73 BERMEO 0:12:46 0:25:57 0:06:43 

23 24 PEDRO CASTANEDO ECHEVARRIA VETERANO A MAS 76 POLANCO 0:12:24 0:26:19 0:07:05 

24 194 FABIAN RONCERO DOMINGUEZ VETERANO A MAS 80 TRESPACK 0:13:45 0:26:29 0:07:15 

25 80 JORGE ANDRES BENEDICTE GUTIERREZ VETERANO A MAS 81 TORRELAVEGA 0:12:27 0:26:30 0:07:16 

26 107 WILLIAN TERÁN RUIZ VETERANO A MAS 82 ATLETISMO TORRELAVEGA 0:13:24 0:26:31 0:07:17 

27 186 SERGIO MARTIN MARTINEZ VETERANO A MAS 83 TORRELAVEGA 0:13:25 0:26:31 0:07:17 

28 147 GUILLERMO MAZORRAS MENCERREYES VETERANO A MAS 86 CA POLANCO - SOLVAY 0:13:25 0:26:46 0:07:32 

29 169 JUAN CARLOS TELLO LOPEZ VETERANO A MAS 87 TORRELAVEGA 0:13:01 0:26:46 0:07:32 

30 220 SERGIO GOMEZ CONCHA VETERANO A MAS 89 TORRELAVEGA 0:13:11 0:26:47 0:07:33 

31 207 JOSÉ ROBERTO SÁIZ HIGUERA VETERANO A MAS 91 CARTES 0:13:26 0:26:48 0:07:34 

32 192 JOSE ANGEL FREIRE RENEDO VETERANO A MAS 92  0:13:43 0:26:48 0:07:34 

33 51 RAÚL VILLEGAS HOYOS VETERANO A MAS 98 SUANCES 0:13:07 0:27:27 0:08:13 

34 116 JOSÉ RAMÓN PEREIRA ACEREDA VETERANO A MAS 99 TORRELAVEGA 0:13:14 0:27:33 0:08:19 

35 112 JESÚS RODRÍGUEZ RUIZ DE SALAZAR VETERANO A MAS 100 SELAYA 0:13:27 0:27:38 0:08:24 

36 166 MANUEL LOPEZ FRIAS VETERANO A MAS 104 SOLAREZ 0:13:32 0:27:54 0:08:40 

37 165 IVAN PELAEZ DE LA FUENTE VETERANO A MAS 108 TORRELAVEGA 0:13:10 0:28:12 0:08:58 

38 137 LUIS SOUBRIER FERNÁNDEZ VETERANO A MAS 111 MADRID 0:13:51 0:28:27 0:09:13 

39 25 JUAN RAMÓN SUÁREZ VALDES FDEZ VETERANO A MAS 118 CASTRO URDIALES 0:13:40 0:29:08 0:09:54 

40 79 ALEXANDER JAMES DAVIES VETERANO A MAS 121 ARENAS DE IGUÑA 0:14:31 0:29:55 0:10:41 

41 52 JULIAN FERNANDO HOYOS ORDOÑEZ VETERANO A MAS 123 BARREDA 0:15:18 0:30:08 0:10:54 

42 67 VICENTE CANO VITIENES VETERANO A MAS 125 POLANCO 0:14:30 0:30:37 0:11:23 

43 174 ANGEL MANUEL LOPEZ HERRERA VETERANO A MAS 128 MIENGO 0:14:52 0:30:44 0:11:30 

44 154 MANUEL SAIZ SAIZ VETERANO A MAS 136 RINCONEDA 0:13:28 0:31:57 0:12:43 

45 205 JAVIER TRESGALLO DE LA RIVA VETERANO A MAS 137 CUDÓN 0:16:47 0:31:57 0:12:43 

46 162 FRANCISCO JAVIER PEREZ GUTIERREZ VETERANO A MAS 143 MOGRO 0:15:18 0:32:09 0:12:55 

47 10 BORJA GONZÁLEZ AROZAMENA VETERANO A MAS 146 POLANCO 0:15:28 0:32:22 0:13:08 

48 20 JAVIER GUERRA SUAREZ VETERANO A MAS 148 REQUEJADA 0:15:28 0:32:23 0:13:09 

49 209 FABIAN SÁIZ ANDRES VETERANO A MAS 150 RENEDO DE PIELAGOS 0:15:10 0:32:28 0:13:14 

50 16 OSCAR GÓMEZ CACHO VETERANO A MAS 154 SUANCES 0:15:59 0:32:33 0:13:19 

51 150 EMILIO BULNES PEDRAJA VETERANO A MAS 156 POLANCO 0:16:19 0:32:55 0:13:41 

52 141 JOSÉ MANUEL SALAS FUENTEVILLA VETERANO A MAS 160 TORRELAVEGA 0:19:25 0:33:12 0:13:58 

53 199 ESTEBAN GARCIA NIETO VETERANO A MAS 161 RINCONEDA 0:19:24 0:33:13 0:13:59 

54 56 JOSÉ ANTONIO CALVO BLASCO VETERANO A MAS 165 SANTILLANA DEL MAR 0:15:50 0:33:48 0:14:34 



POS.  CATG. DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS. GEN. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

55 170 MARIO MORALES LAMAR VETERANO A MAS 168 ESPAÑA DE CUETO 0:19:52 0:34:10 - 

56 101 FCO JAVIER GUTIÉRREZ VILLEGAS VETERANO A MAS 171 MIENGO 0:17:12 0:34:58 0:15:44 

57 41 JAVIER CACHO HERRERA VETERANO A MAS 177 CUCHIA 0:17:34 0:36:44 0:17:30 

58 44 IVÁN GALLEGO NUÑEZ VETERANO A MAS 189 POLANCO 0:18:14 0:38:43 0:19:29 

59 219 IVAN SAIZ RUIZ VETERANO A MAS 190 SUANCES 0:19:05 0:39:45 0:20:31 

60 35 GORGONIO GANDIAGA SALAS VETERANO A MAS 200 CA POLANCO - SOLVAY 0:21:20 0:45:40 0:26:26 

          

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: VETERANO B FEMENINO 

POS.  CATG. DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS. GEN. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

1 158 CRISTINA ALLES CAMPAMA VETERANO B FEM 40 PIELAGOS 0:11:39 0:24:01 - 

2 48 SONIA GONZALEZ MARTINEZ VETERANO B FEM 178 POLANCO 0:18:06 0:36:57 0:12:56 

3 30 JACINTA OVIEDO QUEVEDO VETERANO B FEM 193 POLANCO 0:19:08 0:39:46 0:15:45 

          
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: VETERANO B MASCULINO 

POS.  CATG. DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS. GEN. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

1 81 JESUS LOPEZ FERNANDEZ VETERANO B MAS 19 BM ATLETICO COLINDRES 0:11:02 0:22:33 - 

2 86 ENRIQUE ARISTE PUENTE VETERANO B MAS 21 CA POLANCO - SOLVAY 0:10:59 0:22:41 0:00:08 

3 183 FERNANDO BORRAJO DEL RIO VETERANO B MAS 25 CONSTRUCCIONES CARCOBA 0:11:14 0:23:05 0:00:32 

4 222 ROBERTO FERMAMDEZ FERMAMDEZ VETERANO B MAS 29 CABEZON DE LA SAL 0:11:23 0:23:27 0:00:54 

5 159 JESUS DIEZ ASON VETERANO B MAS 38 BEZANA 0:11:30 0:23:48 0:01:15 

6 132 GABINO ORTIZ MARTÍNEZ VETERANO B MAS 41 INDEPENDIENTE 0:11:36 0:24:01 0:01:28 

7 60 JOSÉ FERNÁNDEZ SAN JULIAN VETERANO B MAS 56 ATLETICO ESPAÑA DE CUETO 0:12:11 0:24:56 0:02:23 

8 118 PABLO GONZÁLEZ VETERANO B MAS 58 EDM CAYON - HELIOS DICA 0:12:15 0:25:20 0:02:47 

9 63 ALBERTO MARQUÉS GONZÁLEZ VETERANO B MAS 64 ULTRAFONDO CANTABRIA 0:12:08 0:25:35 0:03:02 

10 6 GONZALO TERAN VIGIL VETERANO B MAS 69 BM ATLETICO COLINDRES 0:12:39 0:25:50 0:03:17 

11 128 ALFONSO VILLEGAS MÉNDEZ VETERANO B MAS 74 CONSTRUCCIONES CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR 0:12:39 0:26:00 0:03:27 

12 203 JOSE MARIA ALVARGONZALEZ SUAREZ VETERANO B MAS 85 TORRELAVEGA 0:13:24 0:26:42 0:04:09 

13 108 JOSÉ ALBERTO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ VETERANO B MAS 93 CA POLANCO - SOLVAY 0:13:24 0:26:49 0:04:16 

14 49 JUAN CARLOS SANTANA FERNÁNDEZ VETERANO B MAS 94 CABEZON DE LA SAL 0:13:10 0:27:04 0:04:31 

15 50 CLEMENTE FERNÁNDEZ TEZANOS VETERANO B MAS 95 ATLETISMO TORRELAVEGA 0:13:10 0:27:05 0:04:32 

16 18 JUAN CARLOS GARCÍA SALIDO VETERANO B MAS 124 RINCONEDA 0:14:44 0:30:09 0:07:36 

17 1 CRUZ RUIZ SOLANO VETERANO B MAS 133 MAR 0:15:20 0:31:37 0:09:04 

18 43 EDUARDO SÁNCHEZ LLATA VETERANO B MAS 134 SUANCES 0:15:45 0:31:42 0:09:09 

19 136 JUAN MIGUEL CANO MARCOS VETERANO B MAS 138 SANTA MARIA DE CAYON 0:16:00 0:31:57 0:09:24 

20 160 AGUSTIN PEREZ GUTIERREZ VETERANO B MAS 144 TANOS 0:15:19 0:32:09 0:09:36 

21 102 ALVARO LIAÑO GÓMEZ VETERANO B MAS 151 MIENGO 0:16:47 0:32:29 0:09:56 

22 69 JOSÉ LUIS GARCÍA FERNÁNDEZ VETERANO B MAS 152 REQUEJADA 0:17:12 0:32:29 0:09:56 

23 151 JOSE LUIS SAN MIGUEL RUIZ VETERANO B MAS 155 PUENTE SAN MIGUEL 0:16:15 0:32:54 0:10:21 

24 145 ANDRÉS AGUEROS FERNÁNDEZ VETERANO B MAS 158 SUANCES 0:15:51 0:32:55 0:10:22 

25 90 JAVIER MUÑOZ FERNÁNDEZ VETERANO B MAS 169 CARCASTILLO 0:16:38 0:34:27 0:11:54 

26 7 JOSÉ RAMÓN GONZÁLEZ GIRÓN VETERANO B MAS 170 MAR 0:17:12 0:34:57 0:12:24 



27 4 EDUARDO OTERO RODRÍGUEZ VETERANO B MAS 175 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 0:17:40 0:36:38 0:14:05 

28 47 PEDRO FALAGAN VETERANO B MAS 179 CA POLANCO - SOLVAY 0:18:07 0:37:00 0:14:27 

29 64 ALFREDO RUMOROSO GÓMEZ VETERANO B MAS 182 PIELAGOS 0:17:23 0:37:01 0:14:28 

          
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS: VETERANO C MASCULINO 

POS.  CATG. DORSAL NOMBRE APELLIDOS CATEGORÍA POS. GEN. CLUB P. INTERMEDIO TOTAL DIFERENCIA 

1 68 GREGORIO SÁIZ SÁNCHEZ VETERANO C MAS 22 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 0:11:04 0:22:53 0:00:00 

2 198 GONZALO GARCIA ALONSO VETERANO C MAS 47 GUARAMAKO 0:11:45 0:24:23 0:01:30 

3 5 LUIS MIGUEL GARCÍA BARANDA VETERANO C MAS 110 ATLETICO CORRALES - JOSE PEÑA LASTRA 0:13:34 0:28:14 0:05:21 

4 153 ENRIQUE GUTIERREZ RIVERO VETERANO C MAS 114 VILLA DE CABEZÓN 0:13:52 0:28:38 0:05:45 

5 93 JOSÉ MANUEL MARTÍNEZ FUENTES VETERANO C MAS 115 TORRELAVEGA 0:14:02 0:28:38 0:05:45 

6 46 VICENTE BLANCO VETERANO C MAS 116 MALIAÑO 0:13:53 0:28:46 0:05:53 

7 133 JOSÉ HERRERO MONJE VETERANO C MAS 129 CONSTRUCCIONES CARCOBA - RIBAMONTAN AL MAR 0:14:57 0:30:49 0:07:56 

8 204 FERNANDO FERNANDEZ MARTINEZ VETERANO C MAS 163 CONSTRUCCIONES CARCOBA 0:16:17 0:33:43 0:10:50 

9 130 JOSÉ LUIS FERNÁNDEZ TORRE VETERANO C MAS 164 CAMARGO RIA DEL CARMEN 0:16:16 0:33:43 0:10:50 

10 38 RAMÓN ÁLVAREZ SÁINZ VETERANO C MAS 198 AMIGOS DEL DEPORTE LAREDO 0:20:22 0:41:52 0:18:59 

11 127 ADOLFO PEREZ MEANA VETERANO C MAS 201 TORRELAVEGA 0:21:20 0:45:40 0:22:47 

 


